

NIKITA PAGRASĖ RAKETINIAIS GINKLAIS

NEUTRALISTAI SPAUDŽIA AMERIKA, KAD JI SUSITARTŲ SU SOVIETAIS

Ženevos konferencijoje reiškiasi Brazilija ir Indija

ŽENEVA. — Sovietų delegatai nusiginklavimo konferencijoje pat pirmos dienos užėmė tokią poziciją, kad Amerikai pasirodė neįmanoma susitarti dėl atominių bombų bandymų uždraudimo, to pirmos svarbaus žingsnio, kuris sudarytų sąlygas tolesnėms deryboms dėl visuotinio nusiginklavimo. Neutraliosios šalys, kaip Brazilija, Indija, tuoj šoko vaidinti tarpininkus ir spausiti valstybės sekretorių Dean Rusk, kad jis žūtų susitartų su Gromyku.

Brazilijos užsienio reikalų ministras Dantas kalbėjo konferencijoje, kad vadinamos atominės šalys (JAV, Anglija, SSSR) turi dėti visas įmanomas pastangas susitarti savo tarpe. Mažosios valstybės (neutralistai) gali suvaidinti didelį vaidmenį, ieškant kompromiso derybose, pasakė Brazilijos ministras.

Valstybės sekretorius Rusk po to pakvietė Dantą pasitarimui, sužinoti "tą magišką formulę", kuri vestų į susitarimą su nesukalbama Sovietų Sąjungos delegatais. Dantas reikalavo Amerika atsisakyti planuojamų atominių bandymų.

Menon pasiūlė privačias derybas

Indijos delegatas karo ministras Krišna Menon paragino Ruską, Gromyką ir lordą Home tuoj pereiti į privačias, slaptas derybas, įsileidžiant į jas ir neatominių šalių delegacijų vadus, tokius, kaip Indijos Menoną, kurio palankumas Kremliaus valdžiai yra gerai žinomas iš jo kalbų Jungtinių Tautų susirinkimuose.

Dean Rusk, norėdamas išaiškinti gerus santykius su Menonu, pakvietė jį po konferencijos posėdžio privačiam pasitarimui.

Sovietai nemano nusileisti

Gromyko padėjėjas Semion Carapkin, susitikęs atskirame posėdy su Amerikos ir Anglijos delegatais Arthur Dean bei Joseph Godberg, užgiedojęs senąją giesmę prieš tarptautinę kontrolę, kuri žiūrėtų atominių bandymų uždraudimą susitarima, jei prie to būtų prieita.

Kiekviena šalis turinti prižiūrėti savo įsipareigojimus. Kitų šalių inspektoriai būtų laikomi Sovietų Sąjungoje tik Vakarų šnipais. Jie jų niekad neįsileis, užtikrino Carapkinas.

Kennedy neturi laiko Austrijos premjerui

Afrikos vadams lengviau pasiekti Baltuosius rūmus

VIENA. — Austrai jaučiasi nepatenkinti, spaudai paskelbus, kad JAV prezidentas dėl laiko stokos atsisakė priimti premjerą Dr. Alfons Gorbach. Iš Baltųjų rūmų buvo paaiškinta, teig Gorbach nesitiki audiencijos nei pavasarį, nei vasarą. O po vasaros ir naujų rinkimų premjeru arba kancleriu gal bus jau kitas žmogus.

Kanclerio Gorbacho tikslas buvo išgauti JAV pritarimą Austrijos projektui prisidėti prie Europos ekonominės bendruomenės. Jam buvo atsakyta, kad jis gali tikėtis priėmimo Baltuosiuose rūmuose tik rudenį.

50,000 indų entuziastiškai sveikino Jacqueline Kennedy Džiapuro mieste. Dekorotose gatvėse buvo užrašai: "Tegyvuojama Amerikos-Indijos draugystė". "Tegyvuojama demokratija".

IS VISO PASAULIO

Suomių valdžia be komunistų

HELSENKIS. — Antikomunistinė partija atsisakiusi dalyvauti koalicinėje vyriausybėje su komunistais, prez. Kekkonen pavadė savo partijos (ūkinių s-gos) žmogui, užsienio reikalų ministeriui Ahti Karjalainen sudaryti vyriausybę iš antikomunistinių grupių. Karjalainen pranešė, kad jis įtraukė į koalicinę vyriausybę, be agrarų, dar konservatorius, švedų liaudies partiją ir kairiųjų socialistų (profesinių sąjungų) partiją. Šios partijos turi parlamente 113 atstovų iš 200. Šeštadienį Karjalainen pristatys savo kabinetą prezidentui.

Anglai kritikuoja JAV erdvių politiką

LONDONAS. — "Flight International", didžiausias anglų aviacijos žurnalas, rašo, kad Amerika nesilaiko savo rezoliucijos, įteiktos JT gruodžio 11 d. dėl tarptautinio bendradarbiavimo erdvėse. Nuo praeitų metų spalio mėnesio Amerika paleidusi šešis satelitus, bet ne apie vieną nesuteikė žinių kitoms tautoms. Kiekviename satelite buvo sudėti Midas ar Samos, vadinamų "dangaus šnipų" aparatai. Esą Amerika nieko nepasimokiusi iš U-2 lėktuvo istorijos.

Izraelis suvaržys spaudą

JERUZALĖ. — Izraelis, kuris save laiko demokratijos pavyzdžiu Viduriniams Rytams, paruošė tokį griežtą spaudos prievartos projektą, kad Užsienio spaudos sąjunga projektą pasmerkė vienbalsiai. Jei jis bus priimtas, nebebus galima teikti apie Izraelį objektyvios ir realios informacijos, pasakytą Sąjungos rezoliucijoje. Būtų suvaržyta ir vietos spauda. Laikraštis, kuris per 2 metus parašys du vyriausybės įžeidžiančius straipsnius, galės būti uždarytas.

Prancūzų teroristų barbariški žygiai

ALŽIRAS. — Ketvirtadienį prancūzų slaptosios armijos (generolo Salano) teroristai įsibrovė į vietos socialinių, švietimo reikalų tarybos susirinkimą, atrinko tris arabus, tris prancūzus ir pranešė: jūs esate pasmerkti suaudymui.

Juos išvedė į kiemą, pastatė prie sienos ir suleido į juos 100 kulku iš automatinių ginklų. Policija sako, kad sušaudyti jie buvo Alžerijos akademijos nariai. Vienas iš jų buvo Mouloud Feraoun, pasižymėjęs literatas, geras draugas rašytojo, Nobelio premijos laureato Albert Camus, žuvusio prieš keletą metų automobilio nelaimėj.



Gynbybos sekretorius Robert McNamara ruošiasi kalbėti Kongreso užsienio reikalų komiteto posėdyje apie reikalingumą teikti karinę pagalbą valstybėms, kurios yra nusistačiusios prieš komunistus. Tokia parama Amerikai atsiųtu pusantro milijono dolerių.

PACIFIKE DINGO LĒKTUVAS SU JAV KARIŠKIAIS, PAKELIUI Į VIETNAMĄ

Kitas nukrito Aleutų salose. — Įtaria sabotazą

MANILA, Filipinai. — Transportinis lėktuvas su 93 Amerikos kariškiais, trim Pietų Vietnamo karininkais ir 11 lakūnų (įskaitant 4 patarnautojus) dingo ketvirtadienio naktį Ramiajame vandenyne tarp Guamo salos ir Filipinų. Keliasdešimt lėktuvų ir laivų, išsiųstų ieškoti dingusio lėktuvo, nieko nerado per savaitę penktadienį. Pamažu apsirandama su mintim, kad visi 107 žmonės bus žuvs.

Lėktuvas, 4 motorų Super Constellation, priklausęs Flying Tiger kompanijai, pakilo ketvirtadienio rytą iš Travis aviacijos bazės Kalifornijoje. Jis turėjo per Guamo salą ir Filipinus nugabenti Amerikos kariuomenės instruktorius, technikus, lakūnus į Pietų Vietnamą padėti jo armijai kariauti su komunistų partizanais.

Paskutinis piloto pranešimas buvo gautas 270 mylių nuo Guamos salos. Iki kitos sustojimo vietos, Clark bazės Filipinuose, dar buvo 1,300 mylių kelio. Spėjama, kad jis nukrito į vandenyną arčiau Guamo salos salos, negu Filipinų.

Kito lėktuvo nelaimė

Tos pačios Flying Tiger kompanijos kitas lėktuvas, išnuomotas gabenti Amerikos kariškius ir ginklus Pietų Vietnamą, nelaimingai nutūpė Aleutų salose. Leidžiantis lėktuvas buvo sužalotas. Žuvo vienas žmogus.

Lėktuvo kompanija, remiantis dviem nelaimėm vieną dieną, galvoja, kad juos galėjo sužaloti sabotажininkai, komunistų agentai. Antrasis lėktuvas gabenio slaptą krovinį.

800,000 tonų kviečių Brazilijai

RIO DE JANEIRO. — Brazilija susitarė su Amerika pirkti 800,000 tonų kviečių pagal "pagangos alianso" programą. Už kviečius Brazilija mokės savo pinigais, kuriuos Amerika gražins, kaip paskolą ekonominiams projektams finansuoti. Skolą atiduos per 40 metų.

Suėmė 2 komunistus už nesiregistravimą

Gus Hall ir Benjamin Davis bus atiduoti teismui

NEW YORKAS. — Amerikos komunistų partijos būstinę ketvirtadienį buvo areštuoti du partijos vadai, Gus Hall ir Benjamin Davis, remiantis federalinio teismo sprendimu, kad jie turi būti teisiami dėl nesiregistravimo teisingumo departamente.

Fed. teisėjas Edward Weinfeld juos paleido, davus jiems žodį, kad jie penktadienį atvyks su užstatu, po \$5,000. Jie gali būti nuteisti 5 metus kalėjimo ir \$10,000 pinigais.

Gus Hall, partijos gen. sekretorius nuo 1959 metų, buvo paleistas iš kalėjimo 1957 metais, atkalbėjus pusšesčių metų bausmę už visuomenės kiršinimą nuverstis Amerikos vyriausybę smurtu. Tarp 11 nuteistų komunistų vadų 1949 metais buvo ir Benjamin Davis. Amerikos negrų komunistų vadas.

Mrs. Rockefeller sutvarkė skyrybas

RENO, Nev. — Išgyvenusi Nevados valstybės nustatytą laiką, New Yorko gubernatoriaus Nelson Rockefeller žmona pabrėžė teismą juos išskirti ir prašymas buvo tuoj patenkintas. Rockefelleriai buvo vedę prieš 32 metus.

Skyrybų priežastim buvo vyro "dvasinis žiaurumas", įprastinis trafaretas, kada reikia skirtis be ypatingo reikalo. Kiek žinoma, skyrybų klausimą pirmas iškėlė jos vyras. Aukštosios visuomenės gandosėnai rašė, kad Mrs. Rockefeller nenori skirtis ir kad vyras neprivers jos važiuoti į Nevadą.

Sunku jiems pasakyti ir tai, kiek skyrybos pakenks Rockefellerio politinei karjerai. Jis kovos už perrinkimą į gubernatorių ir iš šios vietos bandys 1964 metais gauti respublikonų partijos nominaciją į prezidentus.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

• JAV saugumo organai suėmė savo kareivį, nustačius, kad jis Meksikos mieste perduodavo Sovietų šnipams karines paslaptis. Kareivis keletą metų tarnavo raketų bandymų bazėje.

• Iš Cape Canaveral buvo paleista patobulinta ir pati galingiausia Amerikos raketa, Titan-2. Ji suskrido 5,000 mylių į taikinį pietiniame Atlante. Ši raketa bus naudojama paleisti erdvių laivą su dviem astronautais.

• Katangos provincijos valdytojas Tshombe išlaukė Leopoldvillė dvi dienas, kol galėjo susitikti taikos deryboms su Kongo premjeru Adoula. Jis grįžo iš Ekvatoriaus provincijos.

• Laiką iki Alžerijos pailiečių paskelbimo derybų mieste Eviane, Prancūzijoje, skaičiuoja tik valandomis. Jos tikrai busiausios paskelbtos iki savaitės pabaigos.

Astronauto Slayton sveikata - nekokia

Užleido eilę kitam, Carpenter

WASHINGTONAS, D. C. — Aviacijos majoras Donald Slayton, 38 metų, buvo parrinktas sekančiam, po plk. John Glenn, erdvių kelionei. Bet erdvių ir aeronautikos agentūra penktadienį pranešė, jog gydytojai susekė kai kurių defektų jo širdy. Jis lieka erdvių tyrinėjimų tarnyboje, bet aplink žemę nebeskris. Jo vietą užėmė kitas kandidatas, laivyno komandierius-leitenantas Scott Carpenter, 37 m.

SOVIETŲ "GLOBALINĖ RAKETA" ESANTI NENUMUŠAMA, SAKO SSSR DIKTATORIUS

Chruščevas pranešė, kad jie paleido naują sputniką

MASKVA. — Nikita Chruščevas, atvykęs kalbėti į sporto stadioną, kaip "kandidatas į aukščiausios tarybos narius", pagrasino Amerikai, kad ji negalvotų apie karą. Laikai, kada Amerika buvo saugi nuo karo padarinių praėjė. Sovietai turi tokį galingą ginklą, "globalinę raketą", kad visos Amerikos pastangos ją numušti ar surasti nueitų niekais.

Nori eksportuoti į komunistinę Kiniją 6 mil. tonų javų

Kompanija prašo leidimo

WASHINGTONAS, D. C. — International Trading Co. iš Seattle, Wash., įteikė prekybos departamentui prašymą duoti leidimą eksportuoti į komunistinę Kiniją 6 mil. tonų kviečių ir kitų javų. Kompanija be to nori gauti leidimą eksportuoti į Šiaurės Korėją 4,500,000 tonų javų. Visa tai kainotų \$400 mil.

Dar nėra aišku, ar kompanija jau yra užmezgusi prekybinius ryšius su komunistine Kinija per savo atstovybę Hong Konge. Atrodo, kad pirma ji nori gauti leidimą ir tik tada tartis su Peipingu valdžia.

Kompanijai, kaip ir JAV vyriausybei yra žinoma, kad komunistinė Kinija nori pirkti iš Amerikos kviečių, miežių, kad tik galėtų. 600 su viršum milijonų gyventojų yra prie bada slenkščio.

Nors vyriausybė jų nelepina, bet norėdama palaikyti šioj tokį darbingumą, yra priversta pirkti javų iš užsienio. Ji jau supirko veik visą Kanados, Australijos ir Prancūzijos kviečių atsargas.

SSSR pastatė Azijoje ligoninę iš Amerikos pristatytų medžiagų

Naudojo ir JAV statybos mašinas

WASHINGTONAS, D. C. — Kongreso nariai kraipė pečius, klausydamiesi tarptautinio bendradarbiavimo administracijos kontrolieriaus pranešimo, kad ligoninei, kurią Sovietai statė Kambodijoje, buvo panaudotas cementas, asfaltas ir net statybos mašinos, atsiųsti pagal JAV užsienio paramos programą.

Negana to, JAV pareigūnas, kuris susekė, kad Sovietai vaidina Kambodijoje didelius draugus, naudodami tam Amerikos ekonominę paramą, Jerry Jackis, bus pašalintas iš tarnybos už šiu "valstybinių paslapčių" išdavimą. Jo viršininkas, atsakmingas už šį skandalą, laukia parrinkimo. Atstovų rūmų komitetas, prižiūrįs vyriausybės operacijas, yra pasiryžęs Jackį išgelbėti.

• Komunistinės Kinijos aviacijos jaunesnis leitenantas Liu Chen-sze, pabėgęs Sovietų sprausminiu lėktuvu Mig-15 į Formozą, buvo pakeltas į Tautinės Kinijos vyr. leitenantus. Už lėktuvo atgabenimą jis gavo 1,000 uncijų aukso (\$35,000).

Tai kalbėdamas, jis turėjo galvoj nusiginklavimo konferenciją Ženevoje, kur kilo seni, nepasalinami nuomonių skirtumai dėl nusiginklavimo kontrolės iš pat pirmos dienos. Jo šnekos apie "globalinę raketą" turėjo tikslą sustiprinti Gromyko poziciją Ženevos konferencijoje. Jis liepė Vakarams įsidėmėti Gromyko pasisakymą prieš tarptautinę priežiūrą atominių bombų bandymams ir šiaip nusiginklavimui prižiūrėti. Sovietai su tokia tvarka niekad nesutiks. Tarptautinė kontrolė būtų ne kas kita, kaip Vakarų špiūnų tarnyba Sovietų Sąjungoje, pasakė Nikita.

Chruščevu tvirtinimu, visus atominius sprogdinius, kad ir po žeme, šiandien gali susekti mokslininkai turimais aparatais. Jei Amerika kalba kitaip, ji meluojanti. (Neseniai Amerikos mokslininkai pakaitė savo nuomonę. Jie padarė išvadą, remiantis atominiais sprogdiniais po žeme Nevadoje, kad tokie bandymai bet kur pasauly būtų susekti. Esą surastas būdas atskirti atominių sprogdimų trenksmą nuo žemės drebinimo dūžių).

Paleido naują erdvių laivą

Apie naują paleistą sputniką Chruščevas kalbėjo taipgi, kaip apie kokį didelį dalyką, vadindamas jį "kosminiu laivu".

Vokietijos, o taip pat Amerikos sekimo stotys (Cambridge, Mass., astrofizinė observatorija) pranešė, kad ji girdi iš sputniko šifruotus signalus. Jis apskrenda žeme per 92 minutes 170 mylių aukšty.

Giria tarybinius rinkimus

Kadangi Chruščevu kalba buvo rinkimė (sekmadienį bus renkama aukščiausioji taryba), jis nemaža prikalbėjo apie JAV-SSSR santarvos skirtumus, iškeldamas, žinoma, savo diktatūrą pirmon vieton. Esą tarp Amerikos demokratų ir respublikonų partijų nėra jokio skirtumo, išskyrus, kad vieny emblema yra asilas, kitų — dramblys.

Anglų konservatoriai pralaimėjo liberalam

Macmillan buvęs pritrenktas

LONDONAS. — Papildomuo-se rinkimuose Orpingtone apylinkėje, Kente, liberalų kandidatas Eric Lubbock paveržė vietą konservatorių partijai, surinkdamas 14,000 balsų daugiau.

Ministeris pirmininkas Macmillan kalbėjo partijos centro komiteto susirinkime, kad jis buvęs pritrenktas pralaimėjimu ir nemanas to slėpti. Liberalų balsuotojus jis vaizdavo tokiais piliečiais, kurie nežino už ką jie balsuoja, nes niekas negalja pasakyti, kokia iš tikrųjų yra liberalų partijos politika.

J. JASINSKAS

SPAUDOS PABIROS

Kodėl Stasiui Juškėnui nekibo žuvis?

Nekibo? Taip, tikrai! Jis pats Naujienų nr. 42 apie tai guodžiasi ir prašo patarimo tuo reikalu iš kitų meškeriojų. Ten pat jam ir atsakymas duotas. Tačiau jis nėra rimtas, prikergtas dėl juoko. Juk daug kas iš meškeriojų juokiasi. Dar ir su didžiausiais (lygiai, kaip ir medžiotojus) melagiais lyginamas.

Antrasis atsakymas, (Naujienų nr. 54) parašytas mano mėgiamo Naujienų bendradarbio Vinco Pilyto iš Scottville, Mich., yra rimtesnis, bet nepilnas. Norėtusi jį papildyti.

Labai klysta tie meškeriojimo priešininkai, kurie juokiasi iš šios pulkios pramogos ir vadina jos mėgėjus melagiais. Žinote, meškeriojama nėra jokio reikalo sakyti netiesą, nes savo praktikoje jie turi tiek daug tikrų nuotykių, jog melui nė vietos nebėlieka.

Pvz. praėitų metų vasarą tryse meškeriojime labai gražioje Atlanto pakrantėje, Vandenyne potvynis tik buvo pradėjęs keltis. O su juo atplaukia ir išalkusios žuvis. Mums dviems grobis kilo kaip ant mielių; traukėme vieną po kitos. O trečiasis mūsų partneris nervavosi, keikėsi ir traukė ištrauktus krebūsus, kurie ir į sausumą išvilkti, sliekio nenorėjo paleisti. Mūsų meškerės buvo geros, nesekmingojo net geresnė. Tačiau jį buvo užklupusi akla nesėkmė: ištraukime smaližę ir krauname ją į krepšį, o mūsų bendradraugis — lept savo meškerę į tą vietą, iš kurios tik ką ištrauktas grobis; šniūras ima judėti, — ženklas, jog žuvis imasi. Ištraukia — krebūsus. Ir taip daugelį kartų. Tarsi koks užkeikimas! Tik geram pusvalandžiui praslinkus, kai du partneriai jau turėjo geroką skaičių pagavę, ir "nelaimingajam" pradėjo kibti. Kodėl jam kartų su kitais dviem nekibo, ir šiandien negali išaiškinti.

Antras nuotykių: vėl tryse meškeriojame. Dviem gerai kimba ir jie kiekvieną kartą išvelka užkibusį gaivalą, o trečiasis keikiasi. Ir kaipgi nesikeikti? Jo meškerės viršūnė lingoja, o špulė net garsiau, kaip pirmų dviejų, tarška. Vadinas, žuvis jo patiekta masalą mėgsta ir gardžiuojasi juo. Nea kartas, tačiau visada svarus, masalas nutrauktas. Kokie čia velniai maišo kortas? Priežastis paaiškėjo vėliau: žuvis, kurios toje vietoje kibo, masalą ryjo gulintį ant dugno arba esantį višai arti dugno, tuo tarpu besikeikiantis meškeriojas savo kabluką parišęs pėdą ar aukščiau nuo dugno. Žuvis masalą, aukštai kabantį, paima, bet jo tuojau neryja. Pirmą jį prisitraukia prie dugno. Tuo tarpu traukiamas šniūras judina meškerės koto viršūnę, o špulės tarškale tarškia, kaip pasitūsi. Rodos, koks banginis būtų prikišęs. Perkėlus kabluką arčiau dugno, padėtis pasikeitė: kiekvieną kartą masalą praryjusi gobšuoė buvo išvelkama į krantą. Menka, bet reikšminga nesėkmės priežastis. Pašalinai ją, — grobis yra!

Mano draugas meškeriojas Stasiukas visada turi "laime". Kas ne kas, bet jis visadą pagaua. Tarsi koks užkeikimas: kitiems nekimba, o jam imasi! Kartą, pasityčiodamas iš kitų "žinovų", jis pasakojo tokį nuotykių: didžiausias meškeriojų būrys buvo išsiriškiavęs Cape Cod; užmetę meškeres, kiekvienas tikėjosi išvilkti vienokio ar kitokio dydžio drižuotąjį ešerį (striped Bass). Taj viena koralakiausių žuvų meškeriojų pasulyje. Jie užauga gana didelį (150 ar daugiau svarų). Nepaprastai greitai ir vikrus. Užkibę ant kabluko ir velkami į kraštą ar į laivelį šaudo raketų greitumu iš vienos pusės į kitą. Ir dideliais nuotoliais. Išvaizdinti galma, koks jaudinantis išgyvenimas meškeriojui, velkandiam 20 ar 30 svarų tokią "raketą".

Jie laksto būriais. Patyrę meškeriojai žino laiką, kuriuo kukoje vietoje tie vikruoliai pasirodo. Laukiantieji tuo laiku meškeriojai pagauna jų greitai laiku po keletą, o pasitūsi vėl užėina tuščias laikas.

laukimas. Tokiu tuštumos laiku meškeriojai vis vien nenustoja viilties viena kita "paklydėlį" sugriebti. O tie dryžuotieji skrajūnai ir maistų mėgstų griebti judantį. Prie to jų maitinimosi būdo prisitalko meškeriojai: vieni giliau, kiti arčiau paviršiaus leidžia plaukti kablukui su masalu. Ir taip kantrieji meškeriojai prakiūto ištiesas valandas, nors ir niekas nekimba. Vieno tokio nuobodulio metu Stasiukas susigalvojo pakeisti meškeriojimo būdą: prie meškerės šniūro galo prisirio didelį švininį svorį, ant kabluko užmarvolno kodidžiausią fūros slieką ir taikstosi sviesti tą įtaisą vandenin. Jo prietelius, šiame krašte daug anksčiau už jį įspilietinęs lietuvis-amerikonas pradėjo jį barti:

"Jeigu patsai nesigėdini kelti meškeriojui, tai nors didį manęs susilaikyk nekrėtęs juokų! Argi negali meškerioti, kaip ir visi: žinai geriausia būdą striped bass" pagauti. Elkis, kaip ir kiti".

"O man norisi meškerioti nuo dugno", kukliai atsakė Stasiukas ir švistelėjo meškerę su didžiu svoriu toli, toli. Ilgai laukti nereikėjo: Stasiukas išvilko apie 15 svarų dryžį. Būrys meškeriojančių įprastuoju būdu sužiūro. Netrukus užkibus dar du. Senieji "specialistai" susirinko aplink ir emė klausinėti: kokį kabluką, kokį masalą jis naudoja, o tuo tarpu senasis amerikonas tyliai rīšo prie savo meškerės šniūro didelį svorį ir movė ant kabluko didžiausią slieką. Sekmingi pavyzdžiai užkrečia ir didžiausius netikėlius.

Viena naiviausių sūriųjų vandenų žuvų yra "silver hake" (didelis silks ūkio, sidabrinės spalvos, didelėmis žiaunomis, būriais plaukiojanti žuvis). Jis gali pagauti net nemokėčiausias meškeriojas. Bet vienas dalykas įsidėmėtinas: labai retai ta sidabrinę gražuolę pagausite naudodami nors ir skaniausią slieką. O juk sliekas yra pagrindinis ir labiausia mėgstamas žuvų užkandis. "Silveris" sliekų nemėgsta ir gana. Ką jam padarysi? Jam labai patinka mažos, žibančios žuvytės, lašinių gabalas arba jų pačių giminės atstovos — t. y. taip pat, kaip ir jis, "silverio" gabalas. Tuo tarpu iki 4 pėdų ilgio išaugančios, taip pat būriais plaukiojančios, pilkai rudos spalvos gražuolės "Codfishes" labiausiai mėgsta jūrų sliekus, ir vengia žuvis ar kitokio gyvio mėsos gabalų, net ir "steiko"! Panašiai elgiasi ir piekšnės, — plokščios, kaip plaštakas, tarsi pusiau perpiautos žuvis.

Vincas Pilypas labai geros nuomonės apie "steikinį" masalą. Kam ginčytis: "steikas" gera užkanda ir žmonėms, ir žuvis. Bet norėtusi gerbiamąjį Pilypą paklausti: ar jis yra pagavęs su "steiko" gabalu (nors ir skaniausiai iškeptu) gėliųjį vandenų pabaisą — lydeką? Tur būt, ne, nes lydekos ima tik judantį — gyvą masalą:



Derybos tarp plieno kompanijų ir unijos, valdžiai raginant, vėl atnaujintos. Jos vyksta Pittsburgho (Pa.). Plieno kompanijų derybų atstovams vadovauja N. Conrad Cooper (kairėje), o unijai — David McDonald.

MIAMI, FLA.

Lietuvių diena

Miami miesto vadovybė kovo 21 paskyrė kaip Lietuvių Dieną. Bayfront Parke bus atliktas specialus programa: orkestras gros lietuvių kūrinius. Programa prasidės 7:30 val. vak.

Ivairioms tautinėms grupėms, kurios gyvena Miami mieste, yra skiriamos tokios dienos. Jos įdomios tuo, kad atsilankiusi publi-

ka supažindinama su įvairių tautų muzikos kūrniais. Kadangi kovo 21 bus Lietuvių Diena, tai visi Miami ir apylinkėse gyvenę lietuviai būtinai tos dienos vakare atvykite į Bayfront Parką. Elena Verbela

Alvudo kultūrinės popietės

Mokytoja Marija Peteraitienė su kitomis mokytojomis veda Jaunimo Centre du kart per mėnesį vaikų Kultūrinės popietės: ruošia vaikus festivaliui — sporto, dainų ir tautinių žaidimų šventei, kuri bus šį pavasarį gražioje gamtoje. Steigėjas šių Kultūrinių popietėjų yra Amerikos Lietuvių Vaikų Ūgdymo Draugija, Inc. — Alvudas. Prašoma visus vaikučius, kurie bus mokomi ir pavaišinti, kurie matys vaikiškus filmus, girdės drobėje iliustruotas pasakas ir gėrėsis Lietuvos gėlimais bei gyvuliams rodomais drobėje, į šią jau antrą kultūrinę popietę atvykti su tėveliais, ateinančiais į gen. Lietuvos konsulo pagerbtuves, bei vien su jumis kultūringai laiką praleisti norinčiais šį sekmadienį, kovo 18 d. 2 val. p. p. į Jaunimo Centrą. Visi Chicago Lietuvos vaikų kviečiami — iki mokyklinio, ir mokyklinio, amžiaus — visų jūsų su tėveliais laukia Alvudas. Prašoma tėvelius pasirūpinti, kad vaikai galėtų augti visapusiškai sveikais grožį išgyvendami.

Alvudas.

aveikas, ar besivartalojančias sužeistas žuvis arba žmogaus išmislą žuvis apgaudinėti — skardinę, blizgančią žuvelę, — blizgę. Su "steiko" gabalu arba su išvalyto ešerio gubais galima pagauti didelį ešerį, o toje pat vietoje naudodamas slieką, pagausite tik mažus ar vidutinio dydžio ešerukus. Didieji ešeriai mėgsta ir didelį gabalą maisto.

CICERO

SLA 301 kuopos balsavimų skaičiai

— SLA 301 kuopa turėjo susirinkimą, kuriame atliko savo pareigą, atidavė savo balsus už pasirinktus narius į Pildomąjį Tarybą. Gavo: P. Dargis 26 balsus, S. Gegužis — 23, Jokubaitis — 6, Bertha Pivaronas — 27, Nora Gugis — 30, E. Mikuziūtė — 20, S. Briedis — 16, N. Bajoras — 9, S. C. Budvytis — 9, Dr. S. Biežis — 25 ir Dr. Zalatorius — 3 balsus.

— Lietuvos Kareivių Dr. jos

susirinkimas bus šį sekmadienį, kovo 18 d. 1 val. Liberty svetainėje, 14 St. ir 49 Cl., pirmame aukšte. Nariai atleikite, nes bus demonstruojamas filmas iš jubiliejaus banketo, tad nebuvusieji bankete galės nors pasižiūrėti ir pasigėrėti, be to, bus atiduota atskaita iš jubiliejinės veiklos.

— J. F. Kimbarkas, Cicero miesto asesorius, grįžo iš Floridos. Atrodo gražiai saulės išbūčiuotas, parudęs. Kitų grįžusių dar nemačiau.

Cicero D.

S. Galzin grįžo iš Floridos

Lithuanian National Democratic Club pirmininkas Simonas Galzinas praėitą savaitę grįžo iš Floridos gražiai nudėgęs saule ir pailsėjęs. Jis kelis kartus ten yra važinėjęs, bet šį kartą ten vyko busu, o ne savo automobiliu. Priėjo įsitikinimo, kad geriau važiuoti kitomis susisiekimo priemonėmis, negu savo mašina.

Jis aplankė Tampa, Clearwater, Sarasotą, Miami, Orlando ir kitas vietas. Vanduo šiltas, saulė kaitri, tai visi pajūriai pilni žmonių. Jam esant Floridoje, jau pradėjo siauti audra. Jis turėjo progos stebėti 8—9 pėdų aukščio bangas, besiveržiančias į pajūryje stovinčius hotelius, motelius ir gėlynus. Auđra pa-

darė nepaprastai didelių nuostolių. Pamatęs audrą ir pajutęs šaltą vėją, Galzinas išvažiavo namo.

Galzin tvirtina, kad Floridos gyventojai draugiškesni, negu kitų miestų. Saulėje pasišildyti atvykusius žmones jie draugiškai priima. Jam nepaprastai draugiška buvusi Burdulių šeima.

Floridietis

Sachmatininkai, dėmesio!

Neries sporto klubo sachmatų sekcija ruošia tradicinį "tarp-tautinį" žaibo turnyrą sekmadienį, 8. m. kovo 25 d. Jaunimo Centre, 5620 S. Oakley (vienas pusblokis į rytus nuo Western Ave.). Pradžią 12 val. diena. Sekeijos nariai ir kiti mėgėjai bei žiūrovai kviečiami atsilankyti. Turintieji sachmatus ir laikrodžius prašomi juos atnešti. Smulkesnių informacijų galima gauti telefonais: V. Karpuska, LU 5-2337 ir A. Zujus, YA 7-9154. Valdyba

BUDRIKO RADIO PROGRAMA

Pasiklausykite Budriko radijo programos sekmadienį iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 2 iki 2:30 val. po pietų. Girdėsite gražių lietuviškų dainų ir muzikos. Taipgi bus ir mįslių kontestas. Pranešėjas

JAU TOKSTANČIUS METU ŠAKNYS SEKMINGAI VARTOJAMOS IVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:

- ruo Reumatizmo Eide-Root 100 caps. — \$4.50.
- Inkstams ir tulžiai — Herb Capsules No. 85 — \$4.00.
- Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 — \$4.00.
- Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — \$4.00.
- Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų — Corn Seal Compound Capsules 100 — \$4.50.
- Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — \$4.00.
- Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 1 1/2 mėnesio gydymui — \$6.50.

Už persiuntimą paštui 25 centai.

KIEHL PHARMACY INC.
Isteigta 1851 metais.
CHEMISTS AND DRUGGISTS
109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.

Ar Jūs esate toks LINKSMAS? Jei ne, tai pradėkite TAUPYTI SIANDIEN!

National Federal Savings and Loan Association

2202 W. Cermak Road Chicago 8, ILL. Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government

METINIS DIVIDENDAS mokamas visiems sutaupoms **4 1/4%**

Partraukime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite savo banko knygtelę. Pinigams padėti nereikia vadinėti. Juos galite paaukoti paštui. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Prezidentas

ISTAIKOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 val. vakaro. Ketvirtadienis nuo 9-tos ryto iki 3 val. vakaro. Septyniadienis nuo 9-tos iki 11-tos ir 1 valandą po pietų. Trečiadieniai visai neįstodoma.

UNION 6-9206

Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJURIU
Sophie ir Bernice Welicks

MOVING PERKRAUSTYMAS MOVING

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI

Naivū dideli traukai - Naujais kraujam traukiais
Naujų metų patyrimas - Naujus ir saugiūgas patalavimus

JUOZAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69th Chicago 36 Ill. Tel. Wabnook 5-9209

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2% INVESTMENT ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome apiankyti naujų mūsų namų.

VALANDOS: Pirmadienį, ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antradienį, penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Seštadieniai 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniai uždaryta.

VALANDOS:

Pirmadien.	nuo 12 iki 8 po piet
Antradien.	" " " " " "
Trečiadien.	uždaryta visą dieną
Ketvirtadien.	nuo 9 iki 8 po piet
Penktadien.	" " " " " "
Šeštadien.	" " " " " "

Chicago Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotą. Tai viena įdomiausių ir mūsų klientų patogumui puikiai įrengta įstaiga Chicagoje. Aukštą dividendą, apdraustą saugumas, skubus ir malonus patarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

Current Dividend up to 4 1/4%

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 Grovehill 6-7575

KLAIPĖDIEČIO ĮSPŪDŽIAI LIETUVOJE

Mus bauriai apgavo sovietų ambasada

II.

— Visus praeitais metais Lietuvon važinėjusius amerikiečius bauriausiai apgavo Washingtone esanti sovietų ambasada. — tėsė savo įspūdžius Klaipėdėties, praeitais metais Lietuvon važiavęs senas Chicagos gyventojas. — Manau, kad laimėtume bylą, jei už tą apgaulę patrauktume Washingtone sėdinčius sovietų valdžios agentus teisman.

— Kiekvienas Amerikos lietuvis, noris važiuoti į Lietuvą, turi gauti rusų vizą. Be Washingtono esančios sovietų ambasados niekas į Lietuvą neįleidžiamas. Man teko užpildyti kelias sovietų ambasados anketas. Rusams turi duoti labai daug ir smulkių žinių apie save ir apie Lietuvą gyvenančius savo gimnietčius. Tose anketose, be kita ko, klausama, kur nori važiuoti ir ką nori pamatyti.

— Rusams siūstose anketose aiškiai pasakiau, kad noriu važiuoti į Pagėgius ir pasimatyti su Pagėgių apylinkėje gyvenančiais broliais, seserimis, pusbroliais ir jaunatvės draugais. Niekas kitas man nerūpėjo. Aišku, kad idomu pamatyti Lietuvą, bet Lietuvoje man svarbiausia yra mano artimieji, giminės, gimtinis mano kraštas, pažįstami laukai, kaimai, upeliai ir miškai. Pirmon eilėn giminės, o visa kita yra tik antraeilis dalykas.

— Jeigu sovietų valdžios pareigūnai nenorėjo manęs leisti į Pagėgius, tai jiems kitu laišku reikėjo man ir pranešti. Jei anketose jiems pasakiau savo kelionės tikslą, ir jie aiškiai žino, kad aš to tikslo negalėsiu pasiekti, tai, rodos, paprastas padarumas reikalauja man pranešti, kad į Pagėgius negalėsiu važiuoti. Rusai, patyrę apie mano kelionės tikslus, turėjo man vizos neduoti.

Lietuvon įleido, o tėviškėn vykti uždraudė

— Sovietų ambasada aiškiai žinojo, kur aš noriu važiuoti, ji taip pat turėjo žinoti, kad Lietuvoje paskirti Sovietų karo vadai ir policija iš užsienio atvažiavusių lietuvių į Pagėgius neleis. O vis dėlto sovietų ambasada man dave vizą važiuoti į Maskvą ir į Lietuvą.

Ji mane apgavo jau Amerikoje, dar neišvažiavus iš namų. Vizą man davė, o vėliau į tėviškę manęs neleido. Bet kuri kita valstybė šitaip nebūtų pasielgusi. — Iš anketos patyrė, kur noriu važiuoti ir ką noriu pamatyti, jie būtų man laiškučiu pranešę, kad užsieniečiams ten neleidžiama važiuoti. Dar būtų atsiprašę, negalį patenkinti mano pageidavimo. Bet rusai man nieko nepranešė. Jie man davė leidimą vykti į Maskvą ir į Lietuvą, o vėliau, kai jau nuvykau į Lietuvą, tai Pagėgių nemačiau. Tik tai Lietuvoj man jau aiškiai pasakė, kad į Pagėgius negalėsiu važiuoti, man uždrausta.

— Jeigu būčiau žinojęs, kad man bus uždrausta pamatyti Pagėgius, Katyčius, Pašyšius, Ramoniškius, Degučius, Sartininkus, Rūkus ir Stumbragiričius, tai aiškus daiktas, kad su ta ekskursija Lietuvon būčiau nevažiavęs. Kelionė man kainavo daugiau negu du tūkstantčiai dolerių. Niekas man tų dolerių veltui nedavė. Kiekvieną centą teko man sunkiai uždirbti, o žmonai atsargiai sutaupyti. Savo gyvenime nereikalingai pinigų nesvaisčiau, jokių smagumų čia neprasimaniau, o už sunkiai sutaupytus centus panorau dar prieš gyvenimo pabaigą pamatyti gimtinius laukus, gyvus likusius brolius.

Rusams nosies būčiau nenukandęs

— Žmona, žinodama mano pageidavimą, leido mane į kelionę, visai nesigailėdama sunkiai uždirbtų centų. Galite įsivaizduoti, kaip jaučiausi aš, mano žmona ir visi draugai bei pažįstami, kad pasakiau, kad buvau apgautas. Lietuvon mane įleido, bet į gimtinį kraštą nepatekau, neleido. Kodėl neleido? To nepasakė. Aš ir šandien nežinau, kodėl manęs neleido į Pagėgių apylinkę. Galiu tik spėlioti, bet tikrovės nežinau.

— Neleido gal todėl, kad gimtiniame mano kaime mano giminių jau visai nėra? Ten žemė buvo gera ir derlinga, tai okupantas galėjo išvysti iš tos apylinkės lietuvių ir našią žemę atiduoti kolonizatoriams rusams? Gal tos apylinkės lietuviai išvežti į Sibirą ir apgy-

Mutual Federal sukaktis



Jonas J. Kazanauskas, Mutual Federal Prezidentas

— Man malonu priminti, kad šandien, šeštadienį, kovo 17 dieną, Mutual Federal Savings & Loan Assn. valdyba, direktoriai ir tarnautojai mini bendrovės 58 metų sukaktį. — pareiškė Jonas J. Kazanauskas, šios bendrovės prezidentas.

— Šia proga labai smagu konstatuoti, kad per visus 58 metus mes išmokėjome kiekvienam taupytojui mums patikėtą santaupą. Ne tik išmokėjome, bet kiekvienam dar didelius dividendus pridėjome.

J. J. Kazanauskas dalyvauja Amerikos finansinėje veikloje, jis yra US Savings & Loan League narys. Šiomis dienomis gavo oficialų pranešimą, kad jis yra paskirtas minėtos lygos saugumo komisijos narys. Kartu su kitais komisijos nariais jam teks svarstyti ir siūlyti saugumo priemones taupymo bendrovėms.

Linkime Mutual Federal bendrovei tarpti ir plėstis.

Taupytojas

vendinti šaltoje šiaurėje? Gal jie vietoje išžudyti ir palikti nepalaidoti, kai žudė ir nelaidojo lietuvių kitose Lietuvos vietose? Gal vietos žmonės išvysti į kitas vietas, o apie Pagėgius sovietų maršalai tvirtovės stato?

— Nežinia, kas toje srityje darosi, bet aišku, kad gero ten nėra. Jeigu ten nieko blogo nebūtų, tai Lietuvą valandantieji rusai būtų leidę mane, paprastai Chicago darbininką, 30 metų sunkiai dirbusį įvairius darbus, pamatyti gimtinį kraštą ir būtų leidę Mažosios Lietuvos vasaros vėjelini pakudenti jau retėjančius prazilusius plaukus. Bet neleido. Paprastai Amerikos darbininką pasikaitė „sovietinės darbininkų tėvynės“ priešu. Kremliams ponai, matyt, savo šešėlio bijo. Rusams nosies nebūčiau nukandęs, jei jie būtų leidę man aplankyti Pagėgių apylinkes, praeiti apylinkių keliais ir takeliais ir pasidėti po šimtmečiais ten stovėjusiomis liepomis. Didžiausieji rusų priešai sėdi aukščiausiose Kremliaus vietose. Jie patys paskelbė, kad Zinovjevas, Trockis, Stalinas ir Berija buvo rusų tautos ir komunistų priešai. Kas liečia mane, tai galiu pasakyti, kad nesu rusų tautos priešas. Man nepatinka, kad rusai komunistai pavergė Lietuvą, man norėjosi padėti vergijon patekusiems broliams ir seserims.

— Man nepatinka, kad Washingtono sėdintieji rusai mane apgavo, nedžentelmeniškai su manim pasielgė. Taip jie elgėsi todėl, kad iš paprasto Amerikos darbininko norėjo išvilioti ekstra tūkstantį dolerių. Jeigu jiems būtų nerūpėjusios mano santaupos, tai jie gal būtų kitaip pasielgę.

(Bus daugiau)

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIENAS"

ROCKFORD, ILL.

Valterio Banaičio apsilankymas

Praėjusį sekmadienį, kovo 11 dieną, Rockfordo lietuvius apilankė labai retas svečias Valteris Banaičis, kurs atvykęs iš Europos šio metu vizituoja įvairias Amerikos lietuvių kolonijas.

Svečio susitikti ir jo pranešimo išklausti į Lietuvių Klubą susirinko gausiai publikos. Svečiui sutikimą ir pietus surengė Rockfordo Lietuvių Bendruomenės apylinkė. Pietus skaniai pagamino ponios Kiznienė ir Jarošėkienė ir kitos bendruomenininkės. Be kitų gėrybių buvo vienas ekstra skanumynas, tai kepta stirna, kurią Jonas Kiznis, stirnų sezonui prasidėjus, buvo su viena kulka numušęs. Mielo svečio proga ponai Kizniai stirną ištraukė iš šaldytuvo ir paukuko klubui, kad pavaišintų brangų svečią ir jo draugus. Be to rengėjai suodė, kad seniausias bendruomenininkas Juozas Bacevičius įžengė į savo amžiaus 73 metus. Panelės Špokaitė ir Gruodytė sukaktuvininkui prisegė gėlę ir prasiėdė sveikinimai, linkėjimai, rankų paspaudimai, ir stirnienos pietūs. Juozas to nesitikėjęs, dėkojo visiems susijaučinėjęs.

Svečiams užkandus, pirm. Jonas Kiznis pristatė gerbiamą svečią Valterį Banaičį, kuris yra Radio Free Europe pareiškėjas. Tai yra šių dienų padėties Lietuvoje žinovas. Jo pranešimas buvo labai įdomus, daug ko buvo išgirsta, kas mūsų per laiškus ar spaudą nepasiekia.

Komunistai išplėdė Lietuvos gyventojų turtą ir nuosavybes, bet nepajėgia išplėsti jų širdies jausmo, troškimo būti laisvais ir gyventi savistoviai. Rusinimas yra žiaurus. Niekas neapkenčia okupanto. Jaunimas visais būdais kratosi jiems bruktamos komunistiškos "ideologijos", nors per tai jiems vis sunkiau patekti į aukštąsias mokyklas ir gauti geresnius darbus.

Rusai skevrbiaisi į Lietuvos miestus, kur jie užima geresnius apartamentus ir geruosius darbus, ir visai rusina ir kolonizuoja Lietuvą.

Melagingi pasigyrimai, — kada vienur ir kitur pastato kokį namą ar fabrikėlį, tai pilni laikraščiai paveikslų ir pasigyrimų, štai, girdi, ką sovietai jums "davė"!

Natūralus dalykas. Gyventojų skaičius ne tiek priauga, kiek didėja rusų imigrantų ir poselencų būriais, tad naujų gyvenamųjų patalpų labai reikia. Bet sovietai gi Lietuvai namų ar fabrikų nestato, o nustatę Lietuvos produktams kainas su nuostoliais ir Lietuvos išdui ir kraštui, visą produkciją išsigabena į Rusiją.

Svečio Banaičio kalba visiems paliko gilų įspūdį. Po Banaičio kalbėjo svečią atlydėjęs p. J. Bačiūnas, kurs, pirmą kartą patekęs į Rockfordą, labai ap-

sidžiaugė lietuvių klubu. Netikėjęs, kad tokia maža kolonija gali taip gražiai tvarkytis. Svečias Banaičis džiaugėsi čia radęs savo jaunųjų mokyklos dienų draugų ir gerų pažįstamų. Deja, jam laikas buvo rubežiuotas, tad turėjo skubiai išvažiuoti.

Zvalgas

miestelis yra netoli, tik 10 mylių, nuo Longton, Ont. Linkime pp. Steigvilams sėkmės naujoje vietoje!

Lietuvių Namų metinis susirinkimas

S. m. kovo 18 d. Hamiltone, 1292 King st. E, bus Lietuvių Namų metinis susirinkimas. Jame bus duota metinė veiklos apyskaita, renkami nauji valdybos bei revizijos komisijos organai. Dabartiniu metu LN turi 940 akcininkų. Kiekviena akcija 100 dol. Be to, prie LN veikia kultūrinis fondas, kuriame jau sukaupta per 5000 dolerių kapitalo. Susirinkimo pradžia 3 val. po pietų. Visi maloniai kviečiami!

Hamiltono Salpos Fondas

Jau daugelį metų Hamiltone veikia Salpos Fondas, kuris yra visai savarankus, nors formaliai priklauso LB apylinkėi kaip padalinys. 1961 m. SF turėjo per 2150 dol. pajamų ir 1600 dolerių išlaidų, nekaitant centų. Dabartiniu metu SF turi savo kasoje apie 550 dol. S. m. balandžio 1 d. įvyks SF rengiamas muz. Vyt. Babecsko studijos mokinių koncertas, kuriam dar dalyvaus p. Brei-

IŠ KANADOS

Steigvilai apleidžia Hamiltoną

Zinomi visuomenininkai bei prekybininkai, ponai Steigvilai, greitu laiku apleidžia Hamiltoną, kur jie ilgus metus turėjo stambią maisto prekybą (344 Main St. W.) Antanas Steigvila nusipirko namus, kuriuose bus ir universalinė krautuvė miestelyje Gleenmayer, Ont. Toje apylinkėje yra daug ūkininkų, tabako augintojų, kurių tarpe nemažai yra ir lietuvių. Ponai Steigvilai Hamiltone aktyviai dalyvavo kultūriname ir visuomeniniame lietuvių gyvenime; jie augina gražią 4 vaikų lietuvišką šeimą. Ponia Steigvilienė (merg. pavarde Domekaitė) iš profesijos yra mokytoja ir savo vaikūčius augina susipratusiai lietuviškai. Gleenmayer

chmanienės jaunųjų tautinių šokių grupė ir sol. V. Verikailio vedamas vaikų choras. Pelnas yra skiriamas šalpos reikalams. Šis koncertas bus Lietuvių Namų kino saleje 1292 King st. E.

— B. Kronas kandidatuoja į Kanados parlamentą liberalų partijos kandidatu. Jo konkurentė yra Mrs. E. Fairclough, Imigracijos ir pilietybės ministrė. Laimėjimas abejotinas.

— Hamiltono ateitininkai gražiai paminėjo šv. Kazimierą. Paskaitą skaitė žinoma pedagogė Iz. Matusevičiūtė, puiki oratorė, žinoma visuomenininkė. Minėjimas praėjo labai gražiai. Gavėnios metu bus ir daugiau paskaitų kultūrinėmis ir visuomeninėmis temomis.

Vylas Dunda

UZDRAUSTA MUSTI ALIGATORIUS

Mississippi valstybės senatas priėmė bilį, kuriuo aligatorių gaudymas ar užmušimas Mississippi upėje nuo šiol bus skaitomas nusikaltimu.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

PASKOLOS NAMAMS MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.

Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL - STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ

Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas \$82,000,000.00

Atsargos Fondas 7,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., President



VALANDOS:
Pirmad. ir ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 val. vak.
Antradien. ir penktadien. nuo 9 ryto iki 4 p. p.
Seštadien. nuo 9 ryto iki 12 vidudien. Trečiadieniais uždaryta.

STANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois
Virginia 7-1141

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate

4 1/2% per annum
Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone: HAYmarket 1-3070



All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

Universal Investment Share Account

ON INVESTMENT ACCOUNTS

4 1/2%

join our stainless club

5 VIENETŲ PELLIO - SAUKSTŲ SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija \$21,000,000.00

SANTAUPOS, ATNESTOS PRIEŠ KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, GAUS DIVIDENDUS UŽ VISĄ MĖNESĮ



District Savings

AND LOAN ASSOCIATION

1430 South Halsted Street • Chicago 8 • Cliffside 4-0104

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYMARKET 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.	Kitose JAV vietose ir Kanadoje
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	metams \$13.00
	pusei metų \$7.00
	trims mėnesiams \$4.00
	vienam mėnesiui \$1.50
	Užsieniuose
	metams \$16.00
	pusei metų \$8.00
	vienam mėnesiui \$1.50
Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestiuose	Naujienuose
metams \$15.00	metams \$16.00
pusei metų \$8.00	pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00	trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50	vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Sestadieniais — iki 12-tos.

Pasiūlymas vartotojų reikalams apsaugoti

Ketvirtadienį prezidentas Kennedy pasiuntė JAV kongresui sumanytą vartotojų reikalams apsaugoti. Tai milžiniškas projektas, kokio įstatymų leidėjams iki šiol dar nėra tekę svarstyti.

Kas yra vartotojai ("consumers")? Tai visi žmonės be skirtumo spalvos, amžiaus, turto, socialinės padėties, kilmės, profesijų, partijų ir religijų. Visiems reikia valgyti ir gerti, apsirengti ir turėti pastogę, kad galėtų gyventi ir apsaugoti nuo nepalankių žmogui gamtos reiškinų.

Žmonės, kurie aprūpina kitus maisto produktais, drabužiais, namais bei namų įrengimais, turi taip pat valgyti ir gerti, ir apsirengti. Jie irgi yra vartotojai. Vartotojai yra ir plieno liejyklų bei anglies kasyklų savininkai, ir geležinkelio bei oro linijų korporacijų nariai.

Bet kada kalbama apie "vartojimą" ir "vartotojus", tai paprastai turima galvoje daiktus, kurie yra reikalingi žmogui kasdieniniame jo gyvenime, ir žmonių masę, kuri diena iš dienos tuos daiktus perka. Jų kur kas daugiau, negu plieno, anglies bei statybos medžiagų gamintojų ir susisiekimo priemonių savininkų, bankininkų, prekybininkų ir t. t.

Prez. Kennedy, kalbėdamas apie vartotojus, turėjo galvoje šią žmonių masę, perkančią ir suvartojančią pramonės bei žemės ūkio gaminamas prekes.

Žmogus jas perka, moka už jas, bet tikros jų vertės nežino. Jisai nežino net, ar jo perkamos prekės jam naudingos. Sakysime, įvairūs "patentuoti" ir nepatentuoti vaistai, kurie yra reklamuojami ir pardavinėjami vaistinėse ("drugistoriuose"). Daugelis tų vaistų yra menkos vertės, kiti net kenksmingi žmogaus sveikatai. Bet pirkikas moka už juos, arba visai bereikalingai išmesdamas savo sunkiai uždirbtą piną, arba net įsigydamas žalingų jam daiktų. O vaistų kompanijos padaro milijonus dolerių pelno.

Apie du milijonus dolerių per metus moterys išleidžia kosmetikoms, grožio dalykams, bet tos grožio priemonės neretai sugadina veido odą, sugedina plaukus; ir nėra kompetentingų bei patikimų įstaigų, kurios moteriai partų, kurie chemijos laboratorijose pagaminti grožio dalykai geri, kurie ne.

Šitais vartotojų reikalais prez. Kennedy ir susirūpino. Vartotojai, kurie perka kasdieniniame gyvenime reikalingus daiktus, superka du trečdaliu ekonomijoje pagaminamų prekių. Bet šita svarbi ekonomijoje grupė yra beveik neorganizuota ir jos pažiūrų dažnai niekas negirdi.

APŽVALGA

LOVIO FILOSOFIJA

Proletariato švietėjas S. J. Jokubka sprendžia iš kilusių spaudoje ginčų dėl audiencijos pas prez. Kennedy, kad Lietuvos laisvės šalininkų frontas vistiek "nesuirs", bet

"prie Lietuvos 'laisvinimo' lovio nebesutylps. Vis daugiau ir daugiau naujųjų ateivių (dipukų) pradeda suprasti, kad per dvidešimt metų buržuazijos niokotiems Lietuvos darbo žmonėms kito kelio pasirinkti, kaip socialistinis, nebuvo. Ir visi tie sapaliojimai apie gražinimą tenai buržuazinės santvarkos, niekas daugiau, o tik grubi afera.

"Žinoma, kylant tokioms nuotaikoms, 'laisvinimui' pinigų mažėja. Kas nors turi nuo jų pasitraukti, kad nereiktų smulkinti sumos patogiems važinėjimams į Washingtoną."

"Vilniaus" filosofas pranašauja, kad P. Grigaitis tai jau tikrai neteksis "sekretoriaus titulu".

Šią jo pranašystę nevienas jo giriamų "suprantančių" naujųjų ateivių parems visomis keturiomis. Bet kažin ar jie tiki, kad Lietuvos darbo žmonės iš tiesų pasirinko Maskvos "socialistinį kelią"? Jei būtų "visi" jį pasirinkę, tai kam reiktų jį laikyti užtvėrtą tvoromis ir sienomis nuo vakarų? Ir kodėl nuvykusiems tenai Amerikos ekskursantams, net ir komunistams, neleidžiama aplankyti savo tėvų, brolių ir seserų?

Prizada leisti, o kai amerikietis, užmokėjęs didelę sumą pinigų, ten nuvažiuoja, tai pasirodo, kad leidimo nėra! "Buržuazikai" kalbant, šitoks būdas kaulyti dolerius iš amerikiečių yra bauri apgavystė.

O Jokubka padeda tiems apgavikiams amerikiečiams skriausti — skriausti ne kokius turistus, o paprastus darbo žmones, kurie, sunkiu darbu sutalpa kelis tukstantėlius dolerių, trokšta aplankyti savo artimuosius gimtajame krašte! Ar jisai už dyką dirba Maskvos dielėms?

Bet jisai taužija apie "laisvintojų lovį"!

Be valdžios pagalbos vartotojų interesai nebus efektingai apginti.

Situo pasiūlymu prez. Kennedy įgis savo administracijai daug naujų pritarėjų. Perka, kas reikalinga namams ir šeimai, daugiausia namų šeiminiškės. Jos tikrai susidomės prezidento pasiūlymais kongresui.

Caro žandarų pagelbininkai

turėjo daugiau saramos. Jie dirbo patyloms, gaudavo palakti, bet nesipasakodavo, kas jiems lovį pripildė.

IŠ ALTO ISTORIJS

"Draugo" kovo 15 ir 16 d.d. numeriuose yra įdėtas ilgokas J. Pr. (kun. Juozo Prunskio) pasikalbėjimas su p. L. Šimučiu, Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininku, apie Alto įsikūrimo ir beveik 22 metų gyvavimo istoriją. Tai pirmas ramiu tonu išreikštas ir faktais pagrįstas rašinys apie Altą, pasirodęs to laikraščio skiltyse per paskutines kelias savaites, be tendencijos ką nors apkalbinti ir be asmenų užgauliojimų.

Bet poroje vietų pastebėjome netikslumų.

Pasakodamas apie Alto pradžią, p. Šimutis primena, jog 1940 m. rugpjūčio mėnesį AL-RKF suvažiavimas Pittsburghe nutarė steigti Lietuvai Gelbėti Tarybą; ir ji buvo sudaryta, pasikvietus tautininkų - sandariečių atstovus. Toliau sakoma, kad tą pačią metų spalio 15 d. lietuvių delegacija atsiėmė pas prez. Rooseveltą, "į delegaciją pakvietus ir socialdemokratų veikėjus".

Buvo šiek tiek kitaip. Lietuvai Gelbėti Taryba bandė gauti audienciją pas prezidentą per kongresmaną Sabbathą, bet negavo. Tas kongresmanas L. G. T.-ai atsakė, jog prezidentas esąs taip "užimtas" (busy), kad negali būt nė kalbos apie lietuvių delegacijos priėmimą. Veikiausiai, jisai ir nesiteiravo.

O iš tiesų prez. Rooseveltas norėjo priimti lietuvius ir pasakyti jiems, kad jisai yra priešingas Sovietų Rusijos smurto žygiui prieš Lietuvą, Latvijos ir Estijos nepriklausomybę (apie tai labai griežtų pareiškimą padarė 1940 m. liepos 23 d. valstybės psekretoris Sumner Welles). Savo norą jisai išreiškė buv. čekagiečiui V. Šofliui, kuris patarė lietuvių veikėjams dėl delegacijos sudarymo susitarti.

Taiči delegacijos sudarymas ir pasiuntimas į Washingtoną nebuvo Pittsburghe steigto L. G. T.-bos pastangų dėka. Jos kalbėtoju buvo pasirinktas tei-

sėjas John T. Zuris, kuris pabrėžė neatstovaujįs L. G. T.-bos. Buvo pakviesti veikėjai srovių, kovojančių už Lietuvos laisvę, paliekant jiems patiems savo tarpe susitarti.

Tuoju po audiencijos pas prezidentą, delegacijos nariai susirinko Lietuvos Pasiuntinybėje ir nutarė, kad trys srovės, kurioms jie priklausė, isteigtų bendrą veikimo organą kovai už Lietuvos išlaisvinimą, po tris atstovus nuo kiekvienos srovės. Laikiniai buvo priimtas tas pavadinimas, kurį turėjo Pittsburghe sudarytoji grupė, bet buvo susitarta, kad naujojo organo Vykdomas Komitetas, iš trijų asmenų, lietuviškų laikraščių redaktorių, būtų Chicagoje. Po kelių mėnesių įvykstante suvažiavime buvo priimtas pastovus organizacijos pavadinimas: Amerikos Lietuvių Taryba.

Antras netikslumas liečia Pittsburghe konferenciją, Alto Vykdomojo Komiteto susauktą 1943 m. Tai nebuvo "pirmas kongresas", o tik konferencija ir apie Alto sąstatą bei vidaus tvarką nedarė jokių nutarimų. Katalikų grupė įsakmiai reikalavo, kad tais klausimais nebūtų nei diskutuojama, nei balsavimų konferencijoje.

Bet Pittsburghe konferencija buvo netikėtai didelė ir skėminga. Dalyvavo per 600 delegatų su mandatais iš įvairių organizacijų. Ji vienbalsiai išreiškė pasitikėjimą Altui, kuris tada jau turėjo 11 narių, įsijungus į Altą Susivienijimui Lietuvių Amerikoje ir R. Katalikų Susivienijimui. (Beje, jų nereikėjo "kviesti"; jie patys pasisiūlė įstoti ir buvo Alto priimti).

Konferencijoje viskas praėjo labai sklandžiai. Tik pačioje pabaigoje, prieš uždarant konferenciją, vienas asmuo pakilo ir nei iš šio, nei iš to pradėjo šaukti: "Kodėl nėra moterų Amerikos Lietuvių Taryboje? Kodėl jūs paniekinote moteris?..." Taip jis šaukė iš vidurio salės, dramatiškai mušodamas ranka ir rodydamas į grupę moterų delegacijai. Šioms patiko ir jos emė ploti, o kalbėtojas, tuo paskatintas, šaukė dar garsiau, kol pradėjo uždusti. (Tai buvo Dr. Petras Vileišis). Pirmininkas šį nutisį jį šaip taip nuramino, larė padėkas žodį delegatams ir konferenciją uždarė.

Pirmas Alto kongresas įvyko Chicagoje 1945 m. lapkričio 29 - gruodžio 1 d.d.

SKAITYK PATS IR PARACINK KILTUS SKAITYTI NAUJIENAS JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Lietuvis — parado maršalas



Edwardas Milleris, buvęs Don Varnas posto komandierius, pasikirtas šiandien vykstančio parado maršalu. St. Patrick dieną Chicago miesto centre — State Street maršuos legiono daliniai, miesto vadovybė ir visa eilė organizacijų. Ateities šėkėjai taip pat dalyvaus šiame parade.

Prel. J. Balkūno prašymas

Vakar Alto sekretorius P. Grigaitis gavo (prel.) Jono Balkūno prašymą, kad Altas atsiųstų 1961—62 metų mokesį už savo delegaciją Centro ir Rytų Europos Kilmės Amerikiečių Konferencijoje (CAC-EED).

Toje Konferencijoje dalyvauja dešimties tautybių atstovai, kurių skaičiuje yra ir trys Alto delegatai: prel. J. Balkūnas, Vl. Barčiauskas ir p-lė M. Kizytė. Balkūnas buvo visos Konferencijos pirmininkas ir pereiną šeštadienį jisai vėl buvo išrinktas pirmininku.

Šita žinia nevieną musiebina, nes laikraščiuose ir per radiją buvo pakartotinai skelbiama, jog prel. Balkūnas, protestuodamas prieš Alto delegacijos sudarymą ne pagal jo norą, "pasitraukė" iš Alto ir iš visų Alto komitetų bei pareigų, kurias Altas buvo jam pavesęs.

Is to matome, kaip tam tikri žmonės ir laikraščiai "teisina" informavo visuomenę. Is Alto narių kun. Balkūnas taip pat dar nėra pasitraukęs.

Jisai prašė, kad R. Katalikų Federacija paskirtų j Altą, jo vieton, kitą asmenį, bet Federacijos valdyba jo prašymą atidėjo. Alto Vykd. Komitetas neturi jokio pranešimo apie Balkūno pasitraukimą arba norą pasitraukti.

Šveicarių spauda apie Amerikos lietuvius

(E) Šveicarijos leidžiamas savaitraštis „Zuercher Woche“ 8 n-ry (vasario 23 d.) pirmame puslapy paskelbė ilgą, išsamų Algį Landsbergio staipinį apie Amerikos lietuvius.

Išangos žodyje laikraščio redakcija priminė ap. Pabaltijo kraštų lietuvių atstatymo šventes ir pabrėžė, kad šių Pabaltijo tautų gyventojų pasireikšimas laisvaime Amerikos kontinente sudaro vieną „labiausiai jaudinančių ir nuostabių mūsų laikų fenomenų“.

Redakcija nurodė, kad europiečiai tų Pabaltijo tautų nieku būdu neturi pamiršti. Alg. Landsbergis, savaitraščio pristatytas kaip ateities Lietuvos „meno pasaulio viltis“, savo straipsnyje skaitytojus išsamiai supažindino su Amerikoje gyvenančiais lietuviiais, jų kultūrine veikla, uždaviniais.

PETRAS RUSECKAS Baudžiava KAS GI BUVO TOJI BAUDŽIAVA

1825 m. Liepiskės dvarėliui priklausė 8 valakai dirbamos žemės ir miško, o kaimui vos tik 4 valakai. Ant šių 4 valakų gyvena 7 ūkininkai ir 2 daržininkai. Ūkininkai baudžiavos atlieka pesčių ir važiutuų dienų į metus 156, o daržininkai 52 dienas. Visi gyventojai turi: 14 atklių, 19 jaučių, 10 karvių, 9 teliukus, 74 avis ir 33 kiaules.

1811 m. Liškevos klebonas rašo Vilniaus konsistorijai: „Papatijiečiai, nors didžiausiai varginami ir nuskerde, yra ne tik liakė į pamaldumą, bet ir iš tikrųjų pamaldūs, ir didelių prasizengimų jų tarpe nematyti...“

ZMONEMIS Į SLIČBĄ VAŽIAVO.

Turintis žemės, bet neturintis arklį baudžiaininkas į dvarą turėjo eiti pasčias dvi dieni už vieną dieną. — emė savo atsiminimus pasakoti Gaillūnų Antanas Mankauskas, 81 metų senis. — Malkas vežė per dvi dieni, o skaitė taip pat už vieną dieną. Ir jei dar parveždavo mažą vežimą — plakdavo.

Kas pėsčias dviejų dienų nealikdavo, tas turėdavo du margu užarti. Dvarui duodavom vištų, o moterys taip ponai turėjo sruogas suverpti, kad jos per ponios žiedą įstyt. Verpdavo iš savo linų. Lagamianus veždavom net į Varšuvą, ponai važiuodavo savo arkliais. Baudžiaininkų ratai būdavo padaryti iš vieno medžio. Geležies nebuvo nė truputėlio — nė vinelės! Tokie ratai vadinosi moliniai.

Jei baudžiaininkas ankščiau dvaro sušveža savo rugius, tai gerai, o jei atėjo laikas dvaro rugius vežti, tai tavo taip ir palieka lauke arba vešk naktimis.

Moterys, būdavo, prisikasa bulvių ar kitus darbus atlieka šventadieniais: šventomis dienomis viską prisigaminadavo, net ir valgio. Barščių prisigaminadavo visai savaitei ir supildavo kubilėlia. Eina vyras, moterys darban, o valgio turi neštis visai dienai.

Žmogus tada buvo už nieką laikomas. Suo buvo brangesnis. Pasakojo žmonės, kai Leipalingio ponai Grušauskai patikdavo kur koks suo, tai už jį baudžiaininkus mainomis duodavęs.

Kai tas pats Grušauskas vedė, tai į sličbą žmonėmis važiavo.

Jei akamonai patikdavo koks žmogus, kad ir neturtis būtų, tai išvydavo iš ūkio kokį nors, kuris jam nepatikdavo, baudžiaininką, o jo vieton aną apgyvendin-

davo. Jeigu ūkininkas spėdavo išbėgti, tai dar ir jaučius išsivesdavo, ir kitą turą išsigabendavo. Bet jei nespėdavo, tai anam viskas tekdavo. Taigi tavo gyvuliai kartu buvo ir ne tavo, nes baudžiaininkas ir visais jo turtais išlikrųjų priklausė ponui.

Jei atėjo sodžium akamonas baudžiavon varinėti, tai gerai tam, kas greit susigriebė, o jei ne, tai akamonas duos tiek, kiek tik norėdamas ir nujos, o tu, žmogus, raitykis, visas sukapotas. Už tai visi, pamatę akamoną atjotant, drebdavo. Kiemo plonas kailis, tas ir kasasi klune ar kitur šiandupsna, sienan.

PERKČNO NUTRENTAS AKAMONAS.

Mano žmonos dėdė Zigmantas Bautrus, gyvenęs Voverių kaime, Merkinės val. buvo šaltšyimi. Šio kaimo žmonės kunigystę ėjo į Panemunės dvarą, kurį valdė ponas Volksas.

Man pasakojo mano mirusi žmona, jog, rodos, per šv. Oną buvo atsiustas iš dvaro berniukas su įsakymu eiti dvaran šieno grėbti. Bautrus paragino žmones neiti, nes šventė. Daugumas nuėjo, nes savo kailis maloniau sveikas turėti.

Matyti, dvarė buvo pranešta apie šaltšyiaus paraginimą neiti darban, nes netrukus atėjo akamonas Ruzalskas, pasigavo Bautrų ir mušė tiek, kad drapanos kūnan sulindo — gyvą sukapojo. Kiti, kurie

buvo likę, pamatę atjotant akamoną, jau buvo išskubeję prie šieno.

Bautrus ir jo brolio vaikai, matydami, kaip mušamas jų tėvas ir dėdė, emė verkti. Akamonas ir jų nepasigalėjo: kirtu rapniku per galvą ir sukruvino.

Rapnikas, tur būl, su kokių gelžgalių buvo, nes kaip kirs — kraujas taip ir einą.

Bautrus buvo taip sukapotas, jog eiti trohan negalėjo, todėl įnešė, uždėję ant paklotės. Žmogus iš skausmo rėkė, kaip gyvuls, o kraujai iš jo tekėjo, kaip iš skerdžiamo meitėlio.

Bautrus už savaitės mirė, bet ir akamonas liko nubaustas. Nubaudė jį pats Dievas: nuėjo pas šieną darbininkų pažiūrėti; užėjus audrai, akamonas prisiglaudė prie kupetos šieno — trenkė perkūnas ir užmušė.

Pasakojo Antanas Mankauskas 81 metų iš Gaillūnų k., Merkinės val.

NUGAISUSIOS KALĖS APRAUDOJIMAS.

Tai buvo Leipalingio dvarė. Ponai turėjo kalę, kuri emė ir nugaisto. Padvėsusią kalę aprėdė šilkinė suknele ir kitais papuošalais. Padirbdino jai ir karstėli. Pono tarnai suvarė baudžiaininkės ir liepė taip pašarvotą kalę apverkti ir apraudoti. Kuri neklausydavo, ta gaudavo rykščių ir tada tikrai verkė.

Čia keleta kelės raudos žodžių:

Kalele, kalele! Kaip tu buvai ponai vierna: Ir ponuliui buvai vierna. Kaip tu vierna tarnavai. Kaip tu nuo ponios ponuliui gromatėles nesiojai.

Kalele mažiausia, kalele gražiausia! Kas tavo mažus vaikelius augins? Kas juos nešios? Kas juos augins? Kalele gspadine!

Kas pilnavos mūsų sodą? Kas pilnavos spektų? Ir t. t.

BAUDŽIAUNINKAS PAKINKYTAS SYKIU SU ARKLIU.

Akamonas Rėkas iš Vilkanastrų kaimo Leipalingio v., būdamas labai žiaurus su žmonėmis, vieną kartą pakinkė į vežimą už antrą arklį baudžiaininką iš Varnėnų kaimo ir nuvažiavo iš Leipalingio dvaro į Dubelių mišką malkų vežti. Pakinkytas žmogus ir mušti, kaip arklys, gavo. Ar Rėkas padarė tai, turėdamas ant to žmogaus piktumą, ar gal jam taip buvo įskayta — nežinia. Po to tas kinkytas žmogus labai ilgai ligio ir, rodos, nepasveikęs mirė.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Dienraštį "Naujienas"

Kultūrinės popietės vaikams

Amerikos lietuvių vaiko ugdymo draugija viečia jau ketvirtą kartą Chicago kultūrinio darbo baruose. Per tą laiką suruošė nemažai paskaitų apie vaiko auklėjimą iš pedagogikos, psichologijos, medicinos ir kitų mokslo sričių. Pateiktą naujausias mokslo žinias apie visapusišką vaiko ugdymą ir bendrą šeimos darnumą. Paskaitas skaitė žinomi mūsų pedagogai, gydytojai, mokslininkai ir visuomenininkai, beveik kiekvieną pirmą mėnesio penktadienį. Apie tai skelbiama spaudoje.

Svarbesnės paskaitos atspausdintos ir jas galima gauti nemokamai Alvudo susirinkimuose.

Parodyta kultūrinių filmų tėvams iškeliant įvairius šeimos darnumo klausimus. Nemažai parodyta kultūrinių filmų vaikams, paliustruojant gero ir blogo elgesio pasiskmes, taip pat gražiosios gamtos įvairių vaizdų ir iliustruotų pasakų pasaulis.

Per tą laiką suruošta nemažai pobūvių su meninėmis programomis ir vaišėmis.

Alvudo meninėse programose dalyvauja patys vaikai. Tuo būdu jiems suteikiama progą pasireikšti ir vystyti savo sugebėjimus.

Alvudas rūpinasi ne vien vaiko ugdymo problemomis šeimoje, bet taip pat puoselėja visus vaiko teigiamus ir gražius pasireiškimus, padedamas jam pasirodyti viešumoje. Skiepijama į jaunus širdis mūsų tautinės tradicijos, papročiai; per skambią lietuvišką dainą, turtingą mūsų pasakos žodį, gražų tautinį šokį. Ką išmokė maži, tai ir užaugę nepamirš: kas gražu, kilnu ir lietuviška. Tai didelis krautis auklėjimui ir mūsų tautinės veiklos ateitai tęsinys.

Iš vaikų pasirodymų įspūdin gas buvo Vasario 16 minėjimas. Tai buvo didelė mūsų vaikų šventė. Pirmą kartą jie čia, Chicagoje, būriais suplaukė iš įvairių lituanistinių mokyklų paminėti mūsų tautos šventę. Jie patys atliko visą programą: pranešinėjo, sakė kalbas, dainavo, deklamavo ir šoko.

Alvudo artimiausioje programoje yra numatyta ruošti vaikams mokomas kultūrinės popietės. Mokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams bus mokomi: lietuviškų dainų, eilėraščių deklamuoti, ritminės gimnastikos, meniško skaitymo, tautinių žaidimų ir šokių. Bus skaitomos gražios lietuviškos pasakos ir rodomi kultūriniai filmai.

Vaikai bus pavaišunami užkandžiais su gira darbsčiųjų alvudininkų.

Tokia vaikų kultūrinė popietė pradedama kovo 18 d., sekmadienį, 2 v. p. p. Jaunimo namuose.

Kultūrinės popietės vadovaus: mok. M. Pėteraitienė, mokyt. V. Miklovickienė, mokyt. M. Šulaitienė, muz. F. Strolija, aktor. A. Brinka.

Šia Alvudo talka tėvai tikrai turėtų pasinaudoti ir leisti vaikams pasimokyti, gražiai naudingai praleisti laiką savųjų būrely.

Alvudas balandžio 28 d., prieš atvelykį, rengia šeimos šventę su turtinga vaikų programa. Tarp kitko bus margučius konkursas. Vaikams už gražesnius margučius, jų pačių išmargintus, skiriamos dovanėlės.

Šios šventės proga bus vaikų darbėlių parodėlė, pradžios mokyklos ir priešmokyklinio amžiaus vaikų: pašybos, įvairių rankdarbėlių, drožinėlių, siuvinėjimo, nerimo ir panašiai. Tėvai ir mūsų parapijų bei lituanistinių mokyklų mokytojai turėtų paskatinti vaikus parodėlyje dalyvauti su savo darbėliais. Geresni darbėliai bus atžymėti premijomis, o visi dalyviai gaus parodos dalyvavimo gražius pažymėjimus.

Povilas Jurėnas

TĖVIŠKĖS PARAPIJAI DEŠIMTS METŲ

Šiais metais kovo mėnesyje sueina 10 metų kaip Lietuvių Evangelikų Liuteronų Tėviškos Parapija Chicagoje buvo įsteigta. Tai atžymėti šį šeštadienį, kovo 17 d., ruošinama Iškilmų Vakarėnis su atitinkama programa. Sekmadienį, kovo 18 d., 10 val. įvyksta Iškilmingos Pamaldos, nuosavoj bažnyčioje, 6641 S. Troy St. Pamokslus sakys superintendentas kun. Stasys Neimanas ir pirmasis Parapijos Tarybos pirmininkas, dabar Ashlando Notland College profesorius kun. dr. Martynas Kavolis. Liturgijoje tarnaus kun. Povilas Dilys, kun. Kostas Burbuly, kun. Ansas Dumpys ir Parapijos kunigas Ansas Trakis. Giedos Parapijos Choras, vadovaujamas Jurgio Lampsalčio, gros Triubininkų Ratelis, vadovaujamas Augusto Zemaitačio. o prie vargonų bus visą laiką ištikimai tarnaujantis Martynas Lacylis. Visi kviečiami dalyvauti šiose pamaldose. V. B.

PEACE COSTS MONEY
BUY U.S. SAVINGS BONDS

TRUMPAI

— *Rež. Gasparas Velička*, lietuviškų liaudinių folklorinių muzikinių veikalų kūrėjas ir režisiorius, nepaaimomas tos srities specialistas, dabar gyvenęs Los Angeles, serga. Padėtis rimta. Chicagoje tveriasi komitetas padėti tam nusipelnusiam lietuvių scenos žuolui.

— *Dail. Br. Murino* individualinė dailės paroda atidaro ma šiandien 6 v. v. (punktualiai) Čiurlionio Galerijos patalpose. Visuomenė kviečiama dalyvauti parodos atidaryme. Paroda kitomis savaitės dienomis bus atdara nuo 7 iki 9 v. v. Sekm. kovo 18 ir 25 d.d. nuo 10 v. r. iki 9 val. v. v., šešt. kovo 24 d. nuo 11 v. r. iki 9 v. v.

— *Prel. M. Krupavičius* ir gen. M. Reklaitis šiomis dienomis Kultūros Fondui paukojo po 25 dol. KF šiuo metu vienas iš didžiausių uždavinių yra išleisti prof. V. Biržiškos "Aleksandryno" II tomą. Ši knyga, kurios išėvijai pavydi okup. Lietuvos dabartiniai valdovai, yra vienas iš didžiausių tremties mokslininko lituanisto - literatūros istoriko mokslinių darbų. Knyga turėtų įsigyti kiekvienas lietuvis, kuriam įdomi lietuvių raštijos raida, prasiidėjusi Mažvydo katekizmu ir per herojiškus spaudos draudimo laikus atėjusi iki mūsų dienų. "Aleksandryno" I tomo kaina 7,50 dol. Ją galima įsigyti pas knygu paltintojus arba per K. F. pirm.: Rev. St. Santaras, 717 W. 18 St., Chicago 16, Ill.

— *Pelė duonos kepalė*
Statesdon mieste, Anglijoje, kepykla nubaušta \$28 pinigine baida už tai, kad viena šeima bemaž nesuvalgė duonoje iškeptą pelę. Mrs. Evelyn paliudijo teismui, kad jos vyras valgydamas duoną, riekėję rado pelės uodegą, o paieškojus duonos kepalėlyje buvo rasta visa likusioji pelė. Kepėjas aiškino, jog esą sunku patikėti, kaip per milų rėčius galėjo prasmukti gyva pelė, kad jos nebūtų pamatę duonos raugo maišytojai.

REMKITE TUOS BIZNERIUS, KURIE GARSINASI "NAUJIESE"

Utenos klube

Utenos Draugiško Klubo susirinkimas įvyko kovo 15 dieną Vengeliasko salėje. Jį atidarė pirm. J. Balicūsus vieni valdybai dalyvaujant. Išklaičius ir priėmus protokolą ir valdybos raportus, parengimų komisija pranešė, kad ateinančio balandžio 1 dieną pas Vengeliaską, 4500 S. Talman Ave., yra rengiama bingo party. Pradžią nuo 3 valandos, nors salės durys jau bus atidarytos nuo 2 val. popiet. Bingo žanaga 50 c. Visi kviečiami dalyvauti, bus gerų dovanų. Tuo paremsime savo klubo išteklius, kadangi praėjusiais metais mirus 11 narių klubas turėjo daug nuostolio.

Bus užkandžių ir arbatėlių. Apsiemusius bingo parengime dirbti, kviečiu atvykti laiku. *Korespondentas*

IS CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Apvogė krautuve

Trys banditai išsinešė \$14,000 pinigais ir už \$1,000 drabužių iš Crown Tailors krautuves, 211 E. 47 St. Suėję į krautuve, jie pardavėjus suvarė į užpakalinį kambarį ir pradėjo surišti. Tuo tarpu įeį vienas pirkėjas. Banditai vieną pardavėją išlydėjo atgal į krautuve ir liepė aptarnauti, paskui vėl nusivarė į kambarį, kur surišo jį ir tuo laiku pakes atvežusį šoferį.

Chicagoiečių nuotykis Floridoj

Chicago šerifo padėjėjas Neil Francis su žmona per plauką išliko gyvi Miami Beach, Fla. Pakelini iš aerodromo staiga širdies smūgio išliktas mirė 60 mylių greičiu juos vežęs taksi šoferis, John Curtin. Pamatęs, kad šoferis susmuko, Francis per jo galvą spėjo perversi į neutralią poziciją automatinę transmisiją ir sustabdė automobilį.

Skelbkites "N-nose"

Moderniško meno parodoj

Parodų rengėjams įvairiuose kraštuose vis dažniau iškyla problema, kaip tinkamu būdu pakabinti moderniškojo meno naujuosius šedevrus, nes dažniausia nėra aišku, kur jų viršus ir kur apačia. Kai pr. metais New Yorko muziejuje buvo suruošta garsaus prancūzų dailininko Henri Matisse paveikslų paroda, iš 116,000 pro jį praėjusių žiūrovų, kurių tarpe buvo dailininko sūnus Pierre Matisse, nė vienas nepastebėjo, kad su paveikslais kas būtų netvarkoje. Tik po 47 dienų paryzietė ponja Genevieve Herbert, trečią kartą lankydama parodą, pajuto, kad su paveikslu "Nūsis" yra kažkas negerai. Iš nusipirkto parodos katalogo ji suprato, kad paveikslas turėjo vaizduoti laivą ir po ilgesnio laiko žiūrėjo, kad jo siluetas atvirkščias. Ji pranešė apie tai direktoriui ir klaida buvo atitaisyta. Šio fakto, regis, taip pat niekas nepastebėjo, kaip lygiai nepastebėjo pirmiau...

(PL)

AMELIA YURKUS
Pagal tėvus Stučaitė
Gyv. 4522 S. Honore St.
Mirė 1962 m. kovo 15 d., 11:30 val. ryto, sulaukusi pusės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Kauno rėdybos, Tauragės apskr., Sveikšnos kaime.
Amerikoje išgyveno 50 metų. Paliko nuliūdę vyras Frank, sūnus Stanislovas, dukte Stella Vateik ir jos vyras John, trys anūakai, brolis Kazimieras ir sesuo Mary Cečas, marti Eleanor Yurkus ir kiti giminės, draugai bei pažistami.
Priklausė: Amžina narė Šv. Kazimiero rėmėjų D-jos 1-mos kuopos.
Kinas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.
Pirmadienį, kovo 19 diena 8:30 val. ryto bus lydima į koplyčios į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Amelios Yurkus giminės, draugai ir pažistami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsiveikimimą.
Nuliūdę lieka: Vyras, sūnus, dukte, anūakai.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

PRANEŠIMAI Susirinkimų ir parengimų

Amerikos Lietuvių Pileičių pašalpos klubas laikys savo mėnesinį susirinkimą sekmadienį, kovo 18 d., 1 val. popiet Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. Nariai ir narės malonėkite dalyvauti.
Rose Didžgalvis, rašt.

"NAUJIESEN" SKAITO VISI ŠKONIŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, MOKSLININKAI, VALSTYBININKAI, DVASINTINKAI, PROFESIONALAI IR BIZNERIAI. JIE ŽINO, KAD NAUJIESENOS PADĖDA TEISINGIAUSIAS ŽINIAS IR GERIAUSIUS LAISTUS.

AMELIA YURKUS
Pagal tėvus Stučaitė
Gyv. 4522 S. Honore St.
Mirė 1962 m. kovo 15 d., 11:30 val. ryto, sulaukusi pusės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Kauno rėdybos, Tauragės apskr., Sveikšnos kaime.
Amerikoje išgyveno 50 metų. Paliko nuliūdę vyras Frank, sūnus Stanislovas, dukte Stella Vateik ir jos vyras John, trys anūakai, brolis Kazimieras ir sesuo Mary Cečas, marti Eleanor Yurkus ir kiti giminės, draugai bei pažistami.
Priklausė: Amžina narė Šv. Kazimiero rėmėjų D-jos 1-mos kuopos.
Kinas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.
Pirmadienį, kovo 19 diena 8:30 val. ryto bus lydima į koplyčios į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Amelios Yurkus giminės, draugai ir pažistami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsiveikimimą.
Nuliūdę lieka: Vyras, sūnus, dukte, anūakai.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

Chicago Lietuvių Naščių, Naščių ir Pavienių Draugiškos klubas rengia St. Patrick's šokių vakarą su pamarginimais kovo 17 d. Vengeliasko salėje, 4500 So. Talman Ave. Pradžią 7:00 val. vak. Įėjimas 50 c. Bus skanių užkandžių, įvairių gėrimų. Šokiams gros Ben Pavio orkestras. Komitėja kviečia visus narius ir svečius atsilankyti ir linksmai vakarą praleisti.
Komitėja ir Valdyba

Lietuvos Oklininkų Draugija turės savo susirinkimą šį sekmadienį, kovo 18 d. 1 valandą adresu 2345 So. Leavitt St. Nariai prašomi būtinai atvykti ir susitvarkyti su narystės mokesčiais, nes per praektą susirinkimą oras pasitaikė toks bliaurus, kad labai mažai narių tegalėjo atsilankyti. Pagal draugijos įstatus, narys atsilikęs su mokesčiais per 3 mėnesius, automatiškai nustoja buvęs nariu. Pirmininkas Mr. A. Valonis maloniai prašo visus narius, kad nedelsdami sutvarkytų savo reikalus šiame susirinkime.

Skelbkites "N-nose"

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausias gėles ir vainikai, antkapinių papuošimai ir sezoninės kapams gėles.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5925 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama Vicas Pasaulio Dails
KVĖTKININKAS Gėlės Vestuvoms, Bankietams ir Pagratams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ SEVERLY HILLS GELINYCIA GĖLES, VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWnahal 3-2108-9
Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorijų Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
★ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEEley 3-5711
PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

Mes mokame **4 1/2%** ant visų taupymo saskaitų
5% ant Bonus saskaitų
Kiekviena saskaita ligi \$10,000.- apdrausta Federalinėje Valdžios Įstaigoje: Federal Savings and Loan Insurance Corporation
MIDLAND SAVINGS and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32
Phone: CL4-4470
August Saldukas Prezidentas

Dešimties Metų Mirties Paminėjimas
A. + A.

GERTRUDE BENEŠIŪNAS
(Pagal tėvus Navickaitė)
Mirė 1952 m. kovo 19 d., 5 val. rytą, Miami, Florida, sulaukusi 70 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Sialiuų apskr., Gruzdžių parapijoje. Amerikoje išgyveno 47 metus.
Palaidota Šv. Kazimiero kapinėse, Chicagoje, 1952 metų kovo 24 diena.
Paliko dideliam nuliūdime: dukrelę Oną ir žentą Alphonso Kaulakius; broį Juozą Lietuvoje, kitas gimines ir daug draugų bei pažįstamų.
Mūsų brangiausiai motinėlei prisiminti už jos siela bus laikomos šv. Mišios su egzokvijomis antradienį, kovo (March) 20 diena, Šv. Juozapo parapijos bažnyčioje 8:00 val. rytą, So. Chicagoje. Taip pat sekmadienį, kovo (March) 18 diena, 10:30 val. rytą bus laikomos šv. Mišios Šv. Mykolo parapijos bažnyčioje, 29-tos Avenue ir Flagler St., Miami, Floridoje.
Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose pamaldose ir sykiu su mumis pasimelsti už a. a. Gertrudos Benesiūnienės siela.
Mes Taves, mūsų Brangiausioji, niekadoms neužmiršime. Esi visuomet su mumis, mūsų mintyse, mūsų darbuose, mūsų maldose. Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime.
Tebūnie Tau lengva šį Dėdės Samo žemėlė!
Nuliūdę: dukte, žentas, brolis ir kiti giminės.

IS CHICAGO IR APYLINKIU

Chicago jau 35 ir 5,772 Nuo metų pradžios iki trečiadienio nakties Cook apskrityje automobilių nelaimėse žuvo 58 žmonės, iš jų 35 žuvo pačiame Chicagos mieste, per tą laiką 5,772 buvo sužeisti.

Du žmogžudžiai susekti Prieš keletą dienų ties 6 South Water Market buvo rastos nušautos sunkvežimio šoferis, atvežęs į Chicagą prekes iš Columbia, N. C. Suinčas juokdas Leonard White, 18 metų (900 W. 14 St.), prisipažino ir išdavė natūrali sėbrą Jeffrey Williams, 26 metų, 1019 Grenshaw St.

Chicago padaugėjo butų skaičius Apskaičiuota, kad nuo 1950 metų Chicago mieste sandomų butų padaugėjo 9,8 nuosimnio, o gyventojų sumažėjo 1,9 nuos. ir kad 1950 m. neišnuomotų butų (apartamentų) buvo 18,861, o 1960 metais jų buvo 57,549.

1950 metais Chicagoje buvo 3,620,962 gyventojai, 1,106,119 gyvenamųjų apartamentų (butų), iš kurių 329,993 buvo užimti pačių namų savininkų ir 757,265 išnuomotų; gi 1960 m. buvo 3,550,404 gyventojai ir 1,214,958 butai, kurių 396,718 gyveno patys savininkai, o 760,691 buvo išnuomotai.

ISNUOMOJAMA AUDITORIJOS TAVERNA Susirinkimams, minėjimams, posėdžiams, šokiams, vestuvėms, vardinėms, krikštynoms, banketams, pokyliams ir įvairioms puotoms. imkite sales LIETUVIŲ AUDITORIJOJE. Salės didelės, švarios ir labai parankios bet kokiams rengimams. Galite kreiptis tiesiai pas Administracijos bartenderį arba telefonu: DANUBE 6-1345 LIETUVIŲ AUDITORIJA 3133 So. Halsted Street

NEW LIFE DELICATESSEN Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa. 3146 SO. HALSTED STREET Victory 2-7666. Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33; o su išsiuntimu \$68.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių pasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūti įvairių medžiagų ir kitų prekių, vaistų bei maisto produktų iš Anglijos ir iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liusė Kavaliauskienė. Darbo, namo, buto reikia — viską tik "Naujienos" teikia. REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE"

4 1/4% DABAR MOKAME VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS Indėliai apdrausti iki \$10,000 Duodate paskolas už namus nu vienieri iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais. BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N. 4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. Lafayette 3-8248 Sekretorius CHARLES ZEKAS Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos MOTELIAI IR TRAILERIŲ PARKAS Michigan City apylinkėje prie kampo 4-ųjų linijų U. S. Highway ir State Highway, 2 bloki nuo Indiana Toll Rd. Ivažiavimo, 361 pėdos priekis prie dviejų linijų kelio ir kampas virš 150 pėdų prie State Highway sudaro 3 1/2 akrų. Didelis judėjimas ir jis dar auga. 6 kamb. normalaus dydžio ir 2 dvigubi, gyvenimui butas ir 27-niems traileriams vieta. Moteli galima padidinti. Savininkas išeina pensijon. Prašo \$95,000. Galima išmokėjimui.

RESTORANAS IR COCKTAIL LOUNGE Beverly Shores, Indiana, yra 3 rūšių gerimams leidimai, tik 45 mylios nuo Chicagos, 3 1/2 mylios nuo gražuos Michigan City. 3 1/2 akrų žemės su 400 pėdų frontu prie U. S. Highway, pastatai 8 metų, įrengiami, priemonės. 3 rūšių leidimai. Parduoama dėl partnerio mirties. EXCLUSIVE AGENTS: SEELING & GOETZ Real Estate Service 1608 Franklin St. Michigan City, Ind. Phone TR 2-9128

VALYKLA IR SIUVYKLA Mūrinis pastatas su gyvenimui butu. Tinka dirbti vedusių porai. Metinės pajamos virš \$10,000. 4412 W. 59th St. PARDUODADAS MŪRINIS NAMAS su mėsos bei maisto produktų krautuve ir 5 kamb. butu, 2 auto garažas ir extra sklypas, gazo šild., apsauga nuo potvynio. Kiemas aptvertas cyclone tvora. Savininkas išeina pensijon, jei domitės šiuo bizniu skambinkite RE 7-2366.

ISNUOMOJAMAS arba parduodamas geras tavernos biznis. Edinbas per daugeli metų. Yra 4 kambarių butas. GA 2-9421. PARDUODAMA TAVERNA ir 2 butu namas, 2 po 6 kamb., 2 auto garažas. Pamatyti galima bet kada. 3559 So. Emerald. MARQUETTE PARKE išnuojama krautuvė, 20 x 45. Tinka bet kokiam bizniui. 2517 W. 69th Street. Savininkas antrame aukšte iš kiemo.

PARDUODAMA DELIKATESSEN — GROCERIE, daug prekių, puikiai einausias biznis, centralinis šildymas, nedaug valandų. \$1,200 su viskuo. Tikrai didelis bargenas. Charles G. Voelker. 1621 E. 75th St. PARDUODAMA TAVERNA su 5 kamb. gyvenamu butu, biznis išteigtas prieš 13 metų. Gazo šildymas. Savininkas išeina pensijon. Skambinti CO 4-9281.

MISCELLANEOUS FOR SALE Įvairūs Pardavimai TURIU PARDAVIMUI daug alijošių. Nebrangiai. 4244 So. Ashland Ave. SESUO LAURA SKAITYTOJA IR PATARĖJA. Duos patarimų sprendžiant įvairiausias problemas, kaip pav. meilės, vedybų, biznio, draugystės ir t. t. I tris klausimus atsakys veltui. 53 West North Ave. Arti Clark. Pirmas aukštas. Tel. 642-2086.

NASLĖ PARDUODA GRYBUS po \$1.00 už kvortą konservuotų grybų. Tie grybai yra jos pačios rinkti ir konservuoti. Ji renka grybus jau 50 metų ir tuo ji garantuoja jų kokybę. Kreiptis po 4 val. po pietų 2914 W. 40th Pl. Tel. YA 7-5485. PARDUODAMI MAZI "POODLE" RUDI IR JUODI SUNIUKAI importuotos veislės graži ir grynakraujai, taip pat maža veislinė "Schnauzer" kalytė. Prieinama kaina. CL 4-7313.

F & M RADIO & TELEVISION SERVICE Authorized DELCO & MOTOROLA DEALER Car radio repaired while you wait. 3159 S. Wallace St. Calumet 5-9833 PRIETELIAU, GERIAUSIA DOVANA SAVO DRAUGAMS — UZSAKYTI "NAUJIENAS"

FARMS FOR SALE Okiiai Pardavimui 70 AKRŲ OKIS PAW-PAW MICHIGAN parduodamas arba mainomas į kitokią nuosavybę pietų vakarų dalyje. 2 aukštų su trim mieg. namas su visais miesto patogumais, didelė daržinė, cement. sand. pašarai ir katp naujas garažas, traktorius, sunkvežimis ir kiaušinė irkančiai. Dėl smulkesnių informacijų skambinkite HE 4-8489 ritytis iki pietų. PRIETELIAU, GERIAUSIA DOVANA SAVO DRAUGAMS — UZSAKYTI "NAUJIENAS"

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia DIE DESIGNERS Tool & Machine Designers ALSO Manufacturing Engineers EXCELLENT IMMEDIATE OPENING Must be tops Openings available for Leaders, high rate of pay. Permanent positions, excellent working conditions. Write giving full details in 1st letter to Dept. L. N. All resumes held confidential. JOHN COMMON CORPORATION 2397 N. NICHOLAS VILLA RD., LEXINGTON, KY. TEL. 76141

RENTING IN GENERAL Nuomos ISNUOMOJAMAS kambarys moteriškai, 4155 S. Albany, LA 3-2815. ISNUOMOJAMAS šviesus didelis kambarys vyresnio amžiaus vyriui, 5336 S. California Ave. ISNUOMOJAMAS kambarys vyriui, 4622 So. California Ave., 2-as aukštas iš fronto. ISNUOMOJAMAS miegamasis kambarys, 5704 So. Neenah, tel. 586-7330. ISNUOMOJAMAS 3 kamb. apšildomas butas, Marquette Parke, LA 1-7038.

ISNUOMOJAMAS didelis šviesus miegamasis kambarys, 2540 W. 70 St., antras aukštas. Tel. RE 7-0195. ISNUOMOJAMAS didelis gražus kambarys arti 71 ir Sacramento, rimtam asmeniui, galima naudotis virtuve. PR 6-6376. ISNUOMOJU 2 kambarius su visais reikiama baldais 2-me aukšte, gazo pečių apšildomi. 3751 S. Wallace St. ISNUOMOJAMAS kambarys vyriui su teise naudotis virtuve. Namelis iš kiemo pusės. 3829 S. Rockwell St.

ISNUOMOJAMAS didelis gražus kambarys su baldais ar be baldų, privatus fejimas, galima naudotis virtuve. 60th ir Campbell, pagedaujama moteris, Tel. HE 6-1704 po 5 val. vak. ISNUOMOJAMAS KAMBARYS, valgi galima pasigaminti arba šeimininkė pagamins. 4245 So. Maplewood, 2-as aukštas. ISNUOMOJAMI du gazu apšildomi kambariai pirmame aukšte iš kiemo. Galima pasigaminti valgi. 3255 S. Union Ave. 4 KAMBARIŲ FLATAS. 839 West 34 Street. Galima matyti 9-1, šeštadienį ir sekmadienį per visą dieną. Mrs. Stelmok. ISNUOMOJAMA ARBA PARDUODAMA taverna su visais moderniais įrengimais, Brighton Parke apylinkėje. J. Jokantas, 4138 Archer Ave., FR 6-4681.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia REIKALINGAS SENYVAS ŽMOGUS pagelbėti farmoje, karvių melžti nereikia. 30 mylių nuo Chicagos. HU 3-2633. HELP WANTED — MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių REIKALINGA vyresnio amžiaus pora prižiūrėjimui. Jokių darbų. Gaus su visais baldais buta, elektrą, piens, viščiukus, kiaušinius, vaisius ir daržą. Arti Chicagos. Susisiekiute su Mr. R. Martin. 4952 Hull Street, Skokie, Illinois.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių LADY - KITCHEN HELP Days 10-3, Tuesday to Friday DIAMOND HEAD RESTAURANT 3321 W. Columbus Ave. Near 79th & Kedzie Mr. or Mrs. Mitchell PRITYRUSIOS SIUVAMŲ MASINŲ OPERATORĖS Dirbkite mūsų vėsinamoje, moderniškoje moteriškų rūbų imonėje.

HEATING CONTRACTORS Istatome šilto oru pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir skardos darbai (sheet metal works) JUOZAS ZEMAITIS ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 CICERO HEATING AND SHEET METAL 243 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412 HEATING CONTRACTOR Irengia naujus ir perstato senus visus rūšių namo apšildymui pečius, gazu ir alyvas conv. burners. Vandens boilerius. Vandens nutėkėjimo rinas (gutters) ir visus kitus darbus namų apšildymui. Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuoti. Apskaičiavimai nemokamai. Domas Žukauskas. HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel. VI 7-3447.

Dr. V. Simaitis jau 10 metų kaip padeda lietuviams paruošti income tax pareiškimus. 2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390. (Sk.)

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui MARQUETTE PARKE CENTRE mūr., geras, 4x5, šviesūs butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubai. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas gazu šildymas, \$15,000. ŠIMAITIS Realty, Notary Public, Insurance 2737 W. 43rd St. CL 4-2390 4936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980. Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui BRIGHTON PARKE 2519 W. 43rd St. (Maplewood) parduodamas arti bažnyčių ir mokyklų gražus 2 butų mūras, 6 kamb. ir ofisas su 5 kamb. butu, alyvos šildymas, rūšys apsaugotas nuo potvynio, naujas stogas, 2 auto garažas, puikiamie stovyje, geros pajamos, prieinama kaina. 2519 W. 43rd St. Wyrostek, tel. 86-3942. \$6,995 VISA KAINA 2 butai. Arti 26th ir Sawyer. 2 x 4 kamb. Šildymas gazu. \$990 įmokėti. LA 1-7038. 7 KAMB. REZIDENCIJA. Arti 28 ir Avers. \$7,500. Šildymas gazu. \$50 takų per metus. Moderniška vonia. LA 1-7038. MŪRINIS, 5 ir 3 kamb. butai su atskirais fejimais, didelis kambarys rūšys, 2 auto garažas, Sv. Ritos parapijoje. DIDELIS BUNGALOW 5 kamb. ir 1 viršų, 2 auto garažas, arti 55 ir Kedzie, \$16,500. Tel. HE 4-2000. APARTAMENTINIAI NAMAI BERWYN 14 butų mūrinis, 3 po 5 ir 11 po 4 kamb., \$17,000 metinių pajamų, kaina sumažinta dėl ligos. CICERO 4 butai ir 3 krautuvės, apie \$10,000 metinių pajamų. OL 6-4980 arba OL 2-8907

MODERNUS 10 vienetų beveik naujas mūrinis motelis, taip pat restoranas ir didelis 6 kamb. modernus butas, pajamų apie \$40,000 per metus. Savininkai dėl sveikatos sumetimu yra priversti išvykti iš Chicagos ir visa biznį su nuosavybe parduoda su dideliais nuostoliais ir prašo tik \$87,000. Tik 15 minučių nuo Marquette Parke. Kreiptis RE 7-2646. MŪRINIS 6 butų po 4 kamb. apartamentinis turi būti skubiai parduotas. Pilnos vonios, aluminijaus langai, rūšys beveik įrengtas 7-tas butas. Vis kas gerame stovyje. Truputį kiek pagerinus galima nebologai uždribti, tik \$13,500. Kreiptis RE 7-2874. SITA SAVAITGALĖ dėl svarbių seimyninių aplinkybių pigiai turi būti parduotas Deluxe poros metų, 2 butų mūras, po 5 1/2 kamb., 3 mieg., saulėti kambariai, moderniškausi įrengimai, 2 vi šildymo sistemos gazu, mūrinis 3 auto garažas, pastatyti kainavo apie \$43,000, bus parduota už \$37,500. Tik keli bloki nuo Marquette Parke. Treitauris RE 7-2646.

CONTRACTORS - BUILDERS Namų Statytojai ir Taisytojai A. ABALL ROOFING CO. Stogai: taisomi, nudeguotojami ar padaromi nauji. Gulstai ir žanubūs. Kaminai: valomi, pataisomi ir apcentuojami. Įtaisomi nauji dūmtraukiai. Darbas garantuotas. Nebūna susukimui. Pilnai apdrausta. Nemokamas įvertinimas. A. ABALL ROOFING CO. 3925 W. Roosevelt Rd. LA 1-6921. A. ABALL ROOFING CO. MES GERIAUSIAI DIRBAME MIEŠTE Įtaisau lietaus vandeniu nutėkėti vamzdžius, varinius ir lydinto nerūdijamo metalo. Nereikia dažyti. Dengiu naujus stogus, taisau, nudeguotųjų senus. Išvalau, pataisau ir apcentuoju kaminius. Įtaisau naujus dūmtraukius. Visas darbas garantuotas. Kainos žemiausios, vertinimas veltui. Esame pilnai apdrausti. Dirbame žiemos metu. LA 1-6047 arba RO 2-8778

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI SEKMADIENI 2-5 val. Savininkas parduoda Austin — Belmont apylinkėje, 6048 W. Nelson St. 4 miegamųjų, English, 2 vonios. 2 auto garažas, St. Ferdinandas. Visokios mokyklų, krautuvės, susisieki-mas, 1-2 bloki. MAZAS IMOKEJIMAS Mūr. pajamų cottage, 4 ir 2 kamb., centr. šildymas, 2 auto garažas, rūšys, mokesčių tik \$90. Estate turi parduoti, kad ir su nuostoliu už \$8,500, lenkų ir lietuvių apylinkė, prie Homan ir 24th. SVOBODA 3739 W. 26 Street. LA 1-7038. ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI SEKMADIENI 2-5 val. Savininkas parduoda Austin — Belmont apylinkėje, 6048 W. Nelson St. 4 miegamųjų, English, 2 vonios. 2 auto garažas, St. Ferdinandas. Visokios mokyklų, krautuvės, susisieki-mas, 1-2 bloki. MAZAS IMOKEJIMAS Mūr. pajamų cottage, 4 ir 2 kamb., centr. šildymas, 2 auto garažas, rūšys, mokesčių tik \$90. Estate turi parduoti, kad ir su nuostoliu už \$8,500, lenkų ir lietuvių apylinkė, prie Homan ir 24th. SVOBODA 3739 W. 26 Street. LA 1-7038. PRIE 67 IR CAMPBELL 4 butų mūrinis, 2x4 ir 2x3, alyvos ir karkšo vandeniu šild., aliuminum dvigubi langai ir tinklai, 2 auto mūrinis garažas, butai užimti. Puikiamie stovyje. \$5,000 metinių pajamų. Tel. 581-1417. BERWYN ROOMING HOUSE, 6 butai, 4x2, 1x4 ir 1x3. Viskas moderniška. Pajamų \$5120, išlaidų \$1001.50, \$8,000 įmokėti, \$37,500. SVOBODA 6013 Cermak Rd., Cicero OL 2-6710 — BI 2-1262.

OUT OF TOWN R. E. (Už Chicagos ribų real estas) PIRKITE IS STATYTOJO Cicero, naujas pajamų namas. 5630 W. 28th Street, 10 apartamentų pastatas. Mažas imokėjimas. Turime ir kitokių pastatų. ST 8-5632 — AN 3-1343 FLORIDOJE SAVININKAS PARDUODA PALIKIMA — 2 miegamųjų iš cementinių plytų namas su 2 porciais, kiemtieji grindys, gazo pučiamo oro šildymas, ir 3 kamb. namelis šviesiems ar pajamoms. Ant 102 x 600 pėdų sauso aukštųjų sklypo. Prie 92 Hwy, 6 mylios iki Tampa. Prie įvažiavimo sustoja Greyhound busai. Auga apelsinų ir greipfrutų medžiai, daug gėlių ir kitokių medžių. \$10,200. Tel. Hinsdale 654-2575 arba rašykite angliškai "Naujienos", Box NR, 4875, 1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

REAL ESTATE VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI K. MALONIS Prospect 8-2971 STATYBININKAI pastatys ant jūsų sklypo pritaikytą namą, pietų ar pietvakarių priemiestį. Pietinėje dalyje — be imokėjimo, veltui apskaičiavimai be jokių įsipareigojimų. Taip pat atliekam įvairius remonto darbus. ASPNAS CONSTRUCTION CO. Telef. Garden 3-6672. 2300 SO. 60th CT. CICERO ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 1-5 val. 6 kamb. bungalow. Tuojau galima užimti. ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI SEKMADIENI 2-5 val. Savininkas parduoda Austin — Belmont apylinkėje, 6048 W. Nelson St. 4 miegamųjų, English, 2 vonios. 2 auto garažas, St. Ferdinandas. Visokios mokyklų, krautuvės, susisieki-mas, 1-2 bloki. MAZAS IMOKEJIMAS Mūr. pajamų cottage, 4 ir 2 kamb., centr. šildymas, 2 auto garažas, rūšys, mokesčių tik \$90. Estate turi parduoti, kad ir su nuostoliu už \$8,500, lenkų ir lietuvių apylinkė, prie Homan ir 24th. SVOBODA 3739 W. 26 Street. LA 1-7038. PRIE 67 IR CAMPBELL 4 butų mūrinis, 2x4 ir 2x3, alyvos ir karkšo vandeniu šild., aliuminum dvigubi langai ir tinklai, 2 auto mūrinis garažas, butai užimti. Puikiamie stovyje. \$5,000 metinių pajamų. Tel. 581-1417. BERWYN ROOMING HOUSE, 6 butai, 4x2, 1x4 ir 1x3. Viskas moderniška. Pajamų \$5120, išlaidų \$1001.50, \$8,000 įmokėti, \$37,500. SVOBODA 6013 Cermak Rd., Cicero OL 2-6710 — BI 2-1262.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui MARQUETTE PARKE CENTRE mūr., geras, 4x5, šviesūs butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubai. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas gazu šildymas, \$15,000. ŠIMAITIS Realty, Notary Public, Insurance 2737 W. 43rd St. CL 4-2390 4936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980. Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818 P. M. STANKOVICIUS Real Estate & Insurance Brokeris Notary Public. 714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill. Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, aprūpina visus rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus. MŪRINIS BUNGALOW BRIGHTON PARKE, 2-3 kamb. ar 1-6 kamb. butas ir 1-4 kamb. butas apacioj, \$165 mėn. pajamų. Gazo šild., 2 auto garažas, labai didelis sklypas. Tel. PR 9-7548. NAUJI NAMAI — \$2,000 įmokėti, pietvakarinėje dalyje. \$16,900 — \$19,900 Deluxe 3 miegamieji, rūšys. Tinkuotas. Pape Builders. RE 5-4103 SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų mūrinį namą, 2x4 ir 2x3 kamb. butai, namas naujai sutvarkytas iš lauko, alium kombinuoti langai. 7207 S. Francisco, tel. GR 6-2740. PAJAMŲ NUOSAVYBE Savininkas parduoda geram investimentui St. Procopius parapijoje, arti 20th ir May St. Pardavimui ar išnuomavimui du pastatai ant vieno sklypo. Prie gatvės 2 aukštų mūr., 1-7 kamb. apacioj ir 2 po 4 kamb. viršų, rūšys, atikas. 2 butų medinis iš kiemo pusės, 2 po 3 kamb. Parduos pagal sutartį. — \$15,000 įmokėti. Skambinti 738-0913.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui MARQUETTE PARKE CENTRE mūr., geras, 4x5, šviesūs butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubai. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas gazu šildymas, \$15,000. ŠIMAITIS Realty, Notary Public, Insurance 2737 W. 43rd St. CL 4-2390 4936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980. Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818 P. M. STANKOVICIUS Real Estate & Insurance Brokeris Notary Public. 714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill. Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, aprūpina visus rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus. MŪRINIS BUNGALOW BRIGHTON PARKE, 2-3 kamb. ar 1-6 kamb. butas ir 1-4 kamb. butas apacioj, \$165 mėn. pajamų. Gazo šild., 2 auto garažas, labai didelis sklypas. Tel. PR 9-7548. NAUJI NAMAI — \$2,000 įmokėti, pietvakarinėje dalyje. \$16,900 — \$19,900 Deluxe 3 miegamieji, rūšys. Tinkuotas. Pape Builders. RE 5-4103 SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų mūrinį namą, 2x4 ir 2x3 kamb. butai, namas naujai sutvarkytas iš lauko, alium kombinuoti langai. 7207 S. Francisco, tel. GR 6-2740. PAJAMŲ NUOSAVYBE Savininkas parduoda geram investimentui St. Procopius parapijoje, arti 20th ir May St. Pardavimui ar išnuomavimui du pastatai ant vieno sklypo. Prie gatvės 2 aukštų mūr., 1-7 kamb. apacioj ir 2 po 4 kamb. viršų, rūšys, atikas. 2 butų medinis iš kiemo pusės, 2 po 3 kamb. Parduos pagal sutartį. — \$15,000 įmokėti. Skambinti 738-0913.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui MARQUETTE PARKE CENTRE mūr., geras, 4x5, šviesūs butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubai. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas gazu šildymas, \$15,000. ŠIMAITIS Realty, Notary Public, Insurance 2737 W. 43rd St. CL 4-2390 4936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980. Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818 P. M. STANKOVICIUS Real Estate & Insurance Brokeris Notary Public. 714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill. Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, aprūpina visus rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus. MŪRINIS BUNGALOW BRIGHTON PARKE, 2-3 kamb. ar 1-6 kamb. butas ir 1-4 kamb. butas apacioj, \$165 mėn. pajamų. Gazo šild., 2 auto garažas, labai didelis sklypas. Tel. PR 9-7548. NAUJI NAMAI — \$2,000 įmokėti, pietvakarinėje dalyje. \$16,900 — \$19,900 Deluxe 3 miegamieji, rūšys. Tinkuotas. Pape Builders. RE 5-4103 SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų mūrinį namą, 2x4 ir 2x3 kamb. butai, namas naujai sutvarkytas iš lauko, alium kombinuoti langai. 7207 S. Francisco, tel. GR 6-2740. PAJAMŲ NUOSAVYBE Savininkas parduoda geram investimentui St. Procopius parapijoje, arti 20th ir May St. Pardavimui ar išnuomavimui du pastatai ant vieno sklypo. Prie gatvės 2 aukštų mūr., 1-7 kamb. apacioj ir 2 po 4 kamb. viršų, rūšys, atikas. 2 butų medinis iš kiemo pusės, 2 po 3 kamb. Parduos pagal sutartį. — \$15,000 įmokėti. Skambinti 738-0913.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui MARQUETTE PARKE CENTRE mūr., geras, 4x5, šviesūs butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubai. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas gazu šildymas, \$15,000. ŠIMAITIS Realty, Notary Public, Insurance 2737 W. 43rd St. CL 4-2390 4936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980. Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818 P. M. STANKOVICIUS Real Estate & Insurance Brokeris Notary Public. 714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill. Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, aprūpina visus rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus. MŪRINIS BUNGALOW BRIGHTON PARKE, 2-3 kamb. ar 1-6 kamb. butas ir 1-4 kamb. butas apacioj, \$165 mėn. pajamų. Gazo šild., 2 auto garažas, labai didelis sklypas. Tel. PR 9-7548. NAUJI NAMAI — \$2,000 įmokėti, pietvakarinėje dalyje. \$16,900 — \$19,900 Deluxe 3 miegamieji, rūšys. Tinkuotas. Pape Builders. RE 5-4103 SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų mūrinį namą, 2x4 ir 2x3 kamb. butai, namas naujai sutvarkytas iš lauko, alium kombinuoti langai. 7207 S. Francisco, tel. GR 6-2740. PAJAMŲ NUOSAVYBE Savininkas parduoda geram investimentui St. Procopius parapijoje, arti 20th ir May St. Pardavimui ar išnuomavimui du pastatai ant vieno sklypo. Prie gatvės 2 aukštų mūr., 1-7 kamb. apacioj ir 2 po 4 kamb. viršų, rūšys, atikas. 2 butų medinis iš kiemo pusės, 2 po 3 kamb. Parduos pagal sutartį. — \$15,000 įmokėti. Skambinti 738-0913.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui MARQUETTE PARKE CENTRE mūr., geras, 4x5, šviesūs butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubai. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas gazu šildymas, \$15,000. ŠIMAITIS Realty, Notary Public, Insurance 2737 W. 43rd St. CL 4-2390 4936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980. Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818 P. M. STANKOVICIUS Real Estate & Insurance Brokeris Notary Public. 714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill. Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, aprūpina visus rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus. MŪRINIS BUNGALOW BRIGHTON PARKE, 2-3 kamb. ar 1-6 kamb. butas ir 1-4 kamb. butas apacioj, \$165 mėn. pajamų. Gazo šild., 2 auto garažas, labai didelis sklypas. Tel. PR 9-7548. NAUJI NAMAI — \$2,000 įmokėti, pietvakarinėje dalyje. \$16,900 — \$19,900 Deluxe 3 miegamieji, rūšys. Tinkuotas. Pape Builders. RE 5-4103 SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų mūrinį namą, 2x4 ir 2x3 kamb. butai, namas naujai sutvarkytas iš lauko, alium kombinuoti langai. 7207 S. Francisco, tel. GR 6-2740. PAJAMŲ NUOSAVYBE Savininkas parduoda geram investimentui St. Procopius parapijoje, arti 20th ir May St. Pardavimui ar išnuomavimui du pastatai ant vieno sklypo. Prie gatvės 2 aukštų mūr., 1-7 kamb. apacioj ir 2 po 4 kamb. viršų, rūšys, atikas. 2 butų medinis iš kiemo pusės, 2 po 3 kamb. Parduos pagal sutartį. — \$15,000 įmokėti. Skambinti 738-0913.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui MARQUETTE PARKE CENTRE mūr., geras, 4x5, šviesūs butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubai. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas gazu šildymas, \$15,000. ŠIMAITIS Realty, Notary Public, Insurance 2737 W. 43rd St. CL 4-2390 4936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980. Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818 P. M. STANKOVICIUS Real Estate & Insurance Brokeris Notary Public. 714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill. Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, aprūpina visus rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus. MŪRINIS BUNGALOW BRIGHTON PARKE, 2-3 kamb. ar 1-6 kamb. butas ir 1-4 kamb. butas apacioj, \$165 mėn. pajamų. Gazo šild., 2 auto garažas, labai didelis sklypas. Tel. PR 9-7548. NAUJI NAMAI — \$2,000 įmokėti, pietvakarinėje dalyje. \$16,900 — \$19,900 Deluxe 3 miegamieji, rūšys. Tinkuotas. Pape Builders. RE 5-4103 SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų mūrinį namą, 2x4 ir 2x3 kamb. butai, namas naujai sutvarkytas iš lauko, alium kombinuoti langai. 7207 S. Francisco, tel. GR 6-2740. PAJAMŲ NUOSAVYBE Savininkas parduoda geram investimentui St. Procopius parapijoje, arti 20th ir May St. Pardavimui ar išnuomavimui du pastatai ant vieno sklypo. Prie gatvės 2 aukštų mūr., 1-7 kamb. apacioj ir 2 po 4 kamb. viršų, rūšys, atikas. 2 butų medinis iš kiemo pusės, 2 po 3 kamb. Parduos pagal sutartį. — \$15,000 įmokėti. Skambinti 738-0913.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui MARQUETTE PARKE CENTRE mūr., geras, 4x5, šviesūs butai, dideli kamb., teising